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1. Streszczenie działalności, produktów i usług organizacji oraz jej związków 

z wszelkimi organizacjami macierzystymi 

1.1. Charakterystyka Budimex SA 

Spółka Budimex SA jest spółką dominującą w Grupie kapitałowej Budimex, świadczącą szeroko rozumiane 

usługi budowlano-montażowe wykonywane głównie w systemie generalnego wykonawstwa w kraju i za 

granicą. Tworzy jedną z największych spółek budowlanych w Polsce. 

Budimex SA realizuje zadania w sektorach infrastruktury: drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa 

kubaturowego, energetycznego, przemysłowego i ekologicznego. Działalność budowlana prowadzona jest 

na terenie Polski, a także na rynkach zagranicznych, powołujących do tego podmioty zagraniczne. 

Podstawową jednostką aktywności firmy jest kontrakt. Każdego roku Budimex SA realizuje równolegle 

ponad 200 kontraktów. 
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2. Wykaz działalności podlegającej weryfikacji i rejestracji EMAS 

Zgodnie z podjętymi decyzjami i ustaleniami zakres działalności przedstawiany na obecnym etapie do 

weryfikacji i rejestracji w systemie ekozarządzania i audytu EMAS obejmuje: 

Organizację i zarządzanie przedsięwzięciami inwestycyjnymi w zakresie budownictwa w województwie 

śląskim. Z tego zakresu wyłączone jest projektowanie. 

| etap wdrażania i rejestracji działalności w systemie EMAS, którego realizacja przypada na lata 2023-2024, 

obejmuje budowy prowadzone przez Budimex SA na terenie województwa śląskiego oraz odnoszące się do 

nich działania Centrali Budimex SA, Oddziału Usług Sprzętowych i Laboratorium Centralnego. W roku 2024 

r. w województwie były i są prowadzone następujące inwestycje: 

LK E65 Tychy-Most Wisła (infrastruktura kolejowa) 

Inwestycja obejmuje realizację robót budowlanych w zakresie układu torowego, wywieszenia nowej sieci 

trakcyjnej, dróg dojazdowych i przejazdów kolejowych, peronów, budowy nastawni, a także sieci 

elektroenergetycznych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych oraz wykonanie projektu wykonawczego 

i realizację robót budowlanych na zabudowę urządzeń sterowania ruchem kolejowym i urządzeń 

kolejowych sieci telekomunikacyjnych. Budowie i przebudowie zostanie poddanych również 36 obiektów 

inżynierskich takich jak wiadukty, mosty, przejścia podziemne czy przepusty. Powstanie 47 km nowych torów 

oraz 18 rozjazdów. 

S1 Pyrzowice-Kosztowy, odc. Podwarpie - Dąbrowa Górnicza (infrastruktura drogowa) 

Inwestycja realizowana na zamówienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Przebudowywany 

jest odcinek drogi o długości 7 kilometrów. Inwestycja polega na modernizacji istniejącego śladu jezdni i 

dostosowania parametrów drogi ekspresowej. Obejmuje wybudowanie czterech mostów, czterech 

wiaduktów i dwóch kładek dla pieszych. Wykonane będą również drogi serwisowe i dojazdowe oraz 

zabezpieczenia przeciwhałasowe i przejścia dla zwierząt. W ramach zadania, Budimex wybuduje także 

nowy węzeł Ząbkowice oraz przebuduje istniejący węzeł Pogoria. 

Budowa nowych ukł. drogowych — Katowice (infrastruktura drogowa) 

Kontrakt jest realizowany na podstawie Umowy z Miastem Katowice. Polega na budowie nowych układów 

komunikacyjnych w obszarze miasta Katowice. Składa się z sześciu zadań i dwóch opcji tj.: 

Zadanie 1 Budowa nowego układu komunikacyjnego w rejonie Pierwszej Dzielnicy ( obok Spodka ) dla 

potrzeb budowy nowego osiedla. 

o Opcja laBudowa ronda na skrzyżowaniu ul. Katowickiej i Wiqzowej. 

o Opcja 1b Budowa ul. Północnej. 

Zadanie 2 Budowa nowego łącznika pomiędzy ul. Porcelanową i Gospodarczą wraz z przebudową 

ul. Porcelanowej. 

Zadanie 3 Budowa nowego układu komunikacyjnego w rejonie ul. Korczaka dla potrzeb budowy nowego 

osiedla. 

Zadanie 4 Budowa przedłużenie ul. Mickiewicza do ul. Grundmanna wraz z obiektem mostowym nad rzeką 

Rawą. 

Zadanie 5 Przebudowa układów komunikacyjnych w obszarze oś. Tysiąclecia. 

Zadanie 6 Budowa nowego układu komunikacyjnego przedłużenie ul. Bażantów i połączenia 

z ul. Kalinową. 

Na dzień weryfikacji w trakcie realizacji sq roboty drogowe na wszystkich zadaniach, a zaawansowanie prac 

wynosi około 50%. 



Przebudowa DW nr 928 Mikołów - Kobiór (infrastruktura drogowa) 

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa przebudowa drogi DW928 Mikołów - Wyry — Gostyń - Kobiór 

w sposób pozwalający na doprowadzenie do wymaganych przez Zamawiającego oraz warunki techniczne 

parametrów technicznych. W ramach inwestycji przewiduje się całkowitą wymianę istniejącej konstrukcji 

jezdni DW i wykonanie w całości nowej konstrukcji, wykonanie podbudowy oraz nowej nawierzchni, z 

dostosowaniem konstrukcji do nacisku osi 11,5 tony. Przewiduje się również budowę ciągów pieszych i 

rowerowych w nawierzchni bitumicznej, rozbiórkę i budowę nowych obiektów mostowych, wykonanie 

odwodnienia, budowę kanału technologicznego, wykonanie oświetlenia ulicznego, przebudowę 

kolidujących sieci uzbrojenia terenu. 

DW nr 935 - Dokończenie budowy południowej obwodnicy Rybnika (infrastruktura drogowa) 

Inwestycja polega na budowie drogi dwujezdniowej klasy GP, budowie 1 węzła drogowego, 3 przejazdów 

drogowych i jednego skrzyżowania typu rondo, dróg dojazdowych, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych na 

drogach poprzecznych, zjazdów, elementów systemu odwodnienia oraz przepustów drogowych. 

Wytwórnia Mas Bitumicznych Siewierz - Bacholińska 11 (GZD), 42-470 Siewierz 

Wytwórnia Mas Bitumicznych w Siewierzu produkuje mieszanki mineralno-asfaltowe dla kontraktów 

wewnętrznych Budimex oraz prowadzi sprzedaż kontrahentom zewnętrznym. Mieszanki na potrzeby 

inwestycji są wykonywane na podstawie wewnętrznych porozumień z kontraktami Budimex SA. 

Eksploatacja wytwórni w tej lokalizacji planowana jest do roku 2027. 

Powyżej opisane zadania realizowane przez Budimex SA na terenie województwa śląskiego 

są wspomagane przez jednostki centralne, z tego względu te jednostki mają wpływ na 

działalność na terenie województwa śląskiego. Do tych jednostek centralnych należą: 

Centrala Budimex SA funkcjonuje w nowoczesnym biurowcu spełniającym wszystkie wymogi środowiskowe. 

Udział pracowników Spółki w całkowitym oddziaływaniu środowiskowym jest znikomy 

i niemożliwy do oddzielenia od innych firm działających w tym biurowcu. Nie występują tu znaczące wpływy 

środowiskowe. Dyrekcja Usług Sprzętowo - Produkcyjnych i Laboratorium Centralne w Pruszkowie 

prowadzą działalność wspierającą realizowanych zadań Spółki w województwie śląskim. 

Wyjaśnienie dla wyłączenia z weryfikacji i rejestracji EMAS części działalności zgodnie z przewodnikiem 

użytkownika (DECYZJA KOMISJI (UE) 2023/2463 z dnia 3 listopada 2023 r.) do wniosku o rejestrację 

wybranych obiektów Budimex SA. 

Zgodnie z Przewodnikiem użytkownika EMAS': „W ramach dobrej praktyki zaleca się, aby organizacje, które 

planują rejestrację w EMAS, czy to w sektorze prywatnym, czy publicznym, przygotowały się też do 

wyjaśnienia zainteresowanym stronom i przedstawienia im uzasadnienia swoich zamiarów dotyczących 

niezarejestrowanych dotychczas obiektów.” 

Budimex SA realizuje zadania inwestycyjne w sektorach infrastruktury: drogowej, kolejowej, lotniskowej, 

budownictwa kubaturowego, energetycznego, przemysłowego i ekologicznego. Dąży do utrzymania 

najwyższego poziomu zarządzania procesami w Spółce. Jednocześnie stara się wprowadzić nowe metody i 

sposoby postępowania wynikające z chęci ustawicznego doskonalenia procesów. Jednym z takich nowych 

1 Decyzja Komisji (UE) 2023/2463 z dnia 3 listopada 2023 r. w sprawie publikacji przewodnika użytkownika, 

w którym określa się działania konieczne do uczestnictwa w unijnym systemie ekozarządzania i audytu 
(EMAS) na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009,



sposobów postępowania, który chce zastosować w całym Budimex SA jest europejski system 

ekozarządzania i audytu. 

Wdrażanie tego systemu wiąże się z koniecznością modyfikacji części procedur systemowych. Ze względu na 

szeroki zakres działań i ich skomplikowanie takie zmiany będą wprowadzane z pełną ostrożnością, 

uwzględniając przy tym konieczność zachowania stałej skuteczności realizowanych dotychczasowych 

działań, w tym elementów zintegrowanego systemu zarządzania. Z tego względu podjęto decyzję o 

etapowym przygotowaniu do rejestracji w EMAS, a jako etap |, ze względu na zróżnicowaną działalność i 

największą wytwórnię mas wybrano działalność w woj. śląskim. W oparciu o doświadczenia z etapu I 

rozszerzanie systemu EMAS na budowy w kolejnych województwach jest przewidywane na lata 2024-2026, 

a całość działań Budimex SA planowo będzie poddana weryfikacji w 2027 r. 

Działalność Budimex będąca objęta zakresem poddanym weryfikacji EMAS odpowiada sytuacji opisanej w 

p. 1.2.5. Przewodnika użytkownika EMAS tzn. jest prowadzona w lokalizacjach, które nie są własnością 

Budimex i jest prowadzona tylko przez określony czas - wynikający z harmonogramu realizacji 

przedsięwzięcia. Zgodnie z zapisami Przewodnika weryfikator sprawdził system zarządzania organizacji i 

środowiskowe efekty jej działalności w wybranych lokalizacjach, które uznano za reprezentatywne dla 

zdolności organizacji w zakresie zarządzania środowiskowego. W ramach tego procesu dokonano wizji 

lokalnych w lokalizacjach reprezentatywnych dla wszystkich obszarów działalności w woj. śląskim: 

1. budownictwo infrastrukturalne (LK E65 Tychy-Most Wisła) 

di budownictwo drogowe (S1 Pyrzowice-Kosztowy, odc. Podwarpie - Dąbrowa Górnicza) 

3, produkcja - Wytwórnia Mas Bitumicznych, Siewierz 

Nie zachodzi również potrzeba opisywania doboru próbek audytowych, gdyż weryfikacji EMAS podlega cała 

działalność Budimex SA w województwie śląskim bez podziału na obiekty. 



3. Kontekst organizacji i strony zainteresowane 

Dla właściwego funkcjonowania SZŚ ważne jest zrozumienie kontekstu działania Budimex SA, czyli 

zidentyfikowanie ważnych czynników zewnętrznych i wewnętrznych które mogą wpływać, zarówno 

pozytywnie jak i negatywnie na Spółkę, jej zdolność do osiągnięcia zamierzonych wyników oraz na sposób, 

w jaki zarządza swoimi obowiązkami dotyczącymi środowiska. Budimex SA identyfikuje istotne dla celu 

i strategicznego kierunku działania oczekiwania zewnętrznych i wewnętrznych stron zainteresowanych. 

Poniżej przedstawione zostały zidentyfikowane grupy interesariuszy Budimex: 

- Spełnienie wymagań prawnych iinnych 

- Minimalne ryzyko zdarzeń środowiskowych 

Otoczenie biznesowe z - Klienci iinnych 

- Optymalne koszty zabezpieczeń środowiskowych 

- Brak konfliktów z organami administracji 

i sąsiedztwem budów 

- Spełnienie wymagań prawnych iinnych 

Oczekiwania Zarządu, - Zarząd - Minimalne ryzyko zdarzeń środowiskowych 

Rady Nadzorczej p iinnych 
WA - Rada Nadzorcza 
[akcjonariuszy - Optymalne koszty zabezpieczeń środowiskowych 

- Akcjonariuszy 
- Brak konfliktów z organami administracji 

i sąsiedztwem budów 

u - Zarząd 

Wymagania prawne - Spełnienie wymagań prawnych i innych 
iinne oe v - Administracja Ę WMEJALĘ Y M 

państwowa - Brak sytuacji zagrażających otoczeniu 

i samorządowa. 

- Bezpieczne środowisko pracy 
Relacje - Pracownicy reat . iakóśii 
z pracownikami - Uregulowane postępowanie z materiałami 

i dostawcami 4 4 - Dostawcy niebezpiecznymi i odpadami 

- Podwykonawcy - Terminowość regulowania należności dla 

dostawców towarów i usług 



Współpraca z 

wybranymi stronami 

zainteresowanymi 

Czynniki społeczno - 

ekonomiczne (zmiany 

klimatu, dostępność 

zasobów naturalnych, 

koszty energii, 

surowców, 

materiałów) 

Jednostka 

certyfikująca 

- Klienci 

- jednostki administracji 

(Urzędy Wojewódzkie, 

konserwatorzy przyrody 

i zabytków, Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

- samorządy lokalne 

(Urzędy Marszałkowskie, 

Powiatowe, Miast i Gmin) 

- Rada Nadzorcza 

Przedsiębiorstwa 

- Zarząd, 

- Rada Nadzorcza 

- dostawcy energii, 

surowców i materiałów 

- Zarząd, 

- Rada Nadzorcza 

- Pracownicy 

- Dostawcy 

- Podwykonawcy 

- Klienci 

- Spełnienie wymagań prawnych i innych 

- Wsparcie finansowe 

- Rozpowszechnianie informacji o Spółce 

- Spełnienie wymagań prawa lokalnego 

- Realizacja budów przy minimalnym 

wykorzystaniu materiałów, energii 

i innych zasobów naturalnych oraz minimalizacja 

emisji do środowiska 

- Zwiększenie przychodów przy relatywnie niskich 

kosztach (dobry wynik finansowy) 

- Spełnienie wymagań prawnych i innych 



4. Polityki Środowiskowe i opis struktury zarządzania wspierającej system 

zarządzania środowiskowego organizacji 

Zarządzanie środowiskowe Spółki oparte jest głównie o Politykę Zintegrowanego Systemu Zarządzania i 

Politykę Ochrony Środowiska i Jakości , a także o Polityki śladu wodnego i bioróżnorodności. 

4.1. Polityka Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

budimex 
POLITYKA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA 

jesteśmy liderem na polskim rynku budowlanym, na którym istniejemy od ponad 50 lat. Jako jedna z największych spółek 
infrastrukturalno-uslugowych w branży, mamy świadomość, że działalność Budimeksu ma wpływ na jakość życia społeczeństwa 
i znaczenie dla środowiska naturalnego. Patrzymy w przyszłość, dlatego kierujemy się zasadami zrównoważonego rozwoju 
oraz postępujemy zgodnie z regułami odpowiedzialnego biznesu 
W naszej pracy nadrzędnymi wartościami są: 

Ochrona życia i zdrowia 

Ochrona życia i zdrowia jest nieodlącznym elementem wszystkich naszych działań. W każdej sytuacji oraz. niezależnie 
od uwarunkowań, każdy pracownik i partner biznesowy jest zobowiązany do postępowania stawiającego tę zasadę 
na pierwszym miejscu 

Zgodność i etyczne postępowanie 

Wszystkie działania, zarówno nasze, jak i naszych partnerów biznesowych, w najwyższym stopniu muszą być prowadzone w sposób 
etyczny w zgodzie 2 mającymi zastosowanie wymaganiami: Wdrożyliśmy Kodeks Etyki Grupy Budimex i stosujemy go na każdym 
poziomie organizacji, w każdym aspekcie naszej działalności. Jesteśmy sygnatariuszem Karty Różnorodności, wprowadzonej przez 
Forum Odpowiedzialnego Biznesu. 

Ochrona środowiska naturalnego 

Minimatizujemy negatywny wpływ naszej działalności na środowisko naturalne. Efektywnie korzystamy z zasobów naturalnych energii 
i materiałów, stosując energooszczędne rozwiązania oraz materiały pochodzące z recyklingu. 
Dbamy o ograniczenie ilości generowanych odpadów, zużycie wody, zużycie energii oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych. 

Wyanaczamy sobie ambitne cele zmierzające do poprawy efektywności ekologicznej i energetycznej 

Jakość robót i usług 

Obamy o wysoką jakość świadczonych prze? nas usług. Odpowiadamy za nasze realizacje. Stale podnosimy kwalifikacje zawodowe 
kadry inżynierskiej, wdrażamy innowacyjne rozwiązania techniczne, technologiczne i materiałowe. Precyzyjnie odpowiadamy na 
wymagania rynku, starając się je przewidywać oraz wyprzedzać. 

Kultura innowacji 

Chcemy wyznaczać nowe ścieżki rozwoju w naszej branży. Tworzymy kulturę organizacyjną w oparciu o innowacje i proaktywne 
poszukiwanie nowatorskich rozwiązań min. dla zwiększenia bezpieczeństwa na naszych projektach, ochrony środowiska, jakości 
wykonywanych robót. świadczonych usług. inwestujemy w prace badawczo-rozwojowe i angażujemy w nie zarówno naszych 
pracowników, jak i partnerów biznesowych 

Odpowiedzialne dysponowanie informacją i rozważne podejmowanie decyzji 

Mamy świadomość, że informacja jest ważnym aktywem biznesowym naszej organizacji. Wszystkie dane i informacje, w tym 
powierzone dane osobowe, traktujemy 2 należytą starannością, zapewniając im odpowiedni poziom ochrony i bezpieczeństwa. 
Posiadamy i rozwijamy właściwą infrastrukturę oraz system zarządzania, zgodny 2 wymaganymi standardami bezpieczeństwa 
informacji 

integracja systemów zarządzania 

Dążąc do zrównoważonego rozwoju naszej firmy, integrujemy systemy zarządzania w takim zakresie, aby efekty naszej działalności 
wypełniały wartości, którymi się kierujemy - były bezpieczne dla zdrowia i życia, przyjażne dla środowiska, innowacyjne, zapewniały 
trwały sukces naszej organizacji oraz przynosiły satysfakcję pracownikom, partnerom biznesowym oraz klientom 

Artur Popko 
Dyrektor Generalny 
Preząs/2) rząd Boe x SA 

Warszawa, 2022.05-05 



4.2. Polityki Środowiskowe 

budimex 
POLITYKA OCHRONY ŚRODOWISKA I JAKOŚCI 

1. CELI 
Celem niniejszej polityki jest zdefiniowanie i ustanowienie zasad i kryteriów, które regulują óżałania dotyczące 

zarządzania jakością | środowiskiem w dziażalności firmy I w jej łańcuchu wartości, które muszą być wdrażane 
w spółkach Budimex przez ich działy jakości | ochrony środowiska, 

2. ZAKRES: 

Niniejsza Polityka jest skierowana do: 
Budimex_i_wszystkich spółek wchodzących w skłać Grupy, niczsłeżnie od ich obszaru działalności, 

zach geograficznej lub działaności, 
Członków organów zarządzających Budimex SA lub innych spółek Grupy (w tym rad nadzorczych lub 
równoważnych organów), 
Pracownikaw którejkolwiek że spdlek webodzących w skłać Grupy. W związku z powyższym "Grupa" lub 
“Budinex * odnoszą się ewstwssznikwminciwiwninmieimele je) grupy biznesowej, któro obejmuje wszystkie 
spolki, które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez Budimex „Kontroła” zachodzi, gdy 
większość praw glosu należy do organu zarządzającego. Budmex zapewni przestrzeganie zasad 
ustanowionych w mniejszej Palityce przez wszystkie spółki, w których posiada uddziaty, 

3. ZASADY: 
Zgodność z prawem. Przestrzegamy międzynarodowych, krajowych, lokalnych 1 branżowych norm 
i przepisów ddakanych | środowiskowych, aktywnie współpracując z arganami regużacyjnymi | innymi 
zainteresowanym stronaeni. 
Zarządzanie wpływem, ryzykiem i możliwościami. Zasządzamy ryzykem związanym z jakością 
i środowiskiem we wszystkich obszaroch | wdrażamy środki mające na celu unikanee | fagodzenie wpływu. 
Stosujemy zasady ostrożności w odniesieniu da wsześkiago rodzaju zanieczyszczeń powietrza, wody 

Ham Jednocześnie opracowujemy nowe rozwiązania, które mają pozytywny wpływ na społeczeństwo 
i środowisku. 
Działania na rzecz klimatu. Mamy jłan działania mający na celu zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych przez naszą firme, pezy jednoczesnym rozwijaniu niskoemisyjnej Infrastruktury | usług. 
Efektywność ekologiczna. Promujemy zrównoważone wykorzystanie zasobów, koncentrując się na 
or obiegu zemkrigtego, minimalizując wytwarzanie odpadów oraz zmniejszając | kompensując 
nasz ślad wodny. 
Bioróżnorodność i kapitał naturalny. Postępujemy zgodnie z Iveraechią działań legodzących | zasadą 
“zero strat ratte", dada do osiggnigcia "pozytywnego wpływu netto”, 
Szkolenia, kompetencje. iamy mezbęńną wiedzę pre , dostawcom | podwykonawcom 
w celu prawódłowego wykonywania działań i śwadomaści zarządzania wpływem nia środowisko. 
Współpraca z Interesariuszami. Promujemy wzajemne Korzyści w relacjach z naszym klientami, 
społecznością finansową, Gostawcami, podwykonawcami i innymi organizacjami zewiętrznymi w celu 
ochrony | poprawy stanu środowiska. Tworzymy otwarte kanały komunśacji w cebu tworzenia synergii, 
dziełena się doświadczeniami i rajlegózymi praktykami, wysorzystując możliwości, które pozwałają nam 
tworzyć wartość dla społeczeństwa, 
Bezpieczeństwo oraz zadowolenie klientów i użytkowników. Rozwijamy infrastrukturę | oferujemy 
bezpieczne usługi, które zapewniają najlepsze doświadczenia klientom i użytkownikom. 

- Doskonałość | ciągte doskonalenie. Wspieramy doskonałość w wykonywaniu naszych działań, Oqgie 
doskonalenie, zwiększamy możliwość techniczne | wydajność procesów poprzez wdrażanie systemów 
zarządzania jakością, środowisóemi i energią. Opracowujemy cele | wskaźniki wydajności weryfikowane 
przez niezależne strony trzecie, aby dzielić się wiedzą | doświadczeniem z innymi. 

Ujawnianie informacji i przejrzystość. Przexazujemy istotne informacje na zewnątrz | wewnątrz firmy 

w sposób przejrzysty, spójny I zgodny z prawdą. 

Zarządu Budex SA, 

Wararawe, 2024-07-18 het 
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budimex 
POLITYKA DOTYCZĄCA ŚLADU WODNEGO 

1. CELI 
Budimex identyfikuje wodę jako ograniczony | mazastąpiony zasób naturałry | uważa costep do wody za 
osdstawowe prawo czlowieka. Jest ona bezpośrednio związana 2 głobalnymi zmianami i stanow 
element gospodarki © obiegu zamkniętym. Ponieważ wartość wody dia naszych procesów | środowiska jest 
aczywista, nasza strategia zarządzana wodą koncentruje sią na uwzgłędnóeniu jej dostępności jako zasobu, jej 
Jakośc | gł ekosy! +, w których wy uje. Celem  ninie pożtyki jest 
| ustanowienie zasad | kryterów regutujących dzialania dotyczące wykorzystania | zarządzania wodą 
w działalności Femy I w łańcuchu wartości. 

2. ZAKRES: 

Niniejsza Pottyka jest skierowana do: 

Budimex | wszystkich spółek wchodzących w sklad Grupy, niezależnie od kh obszaru działałnośc, 
lokalizacji geograficznej hib działalności, 
Członków organów bial Budimex SA hub innych spółek Grupy (w tym rać nadzorczych lub 
podacie 
der tnie ze spółek wehodzących w skład Grupy. W związku 2 powyższym "Grupa" lub 

dop, adnoszą się zarówno do Budimex SA, jak | do jej grupy biznesowej, która obejmuje wszystkie 
spółki, które są beznośrednio lib pośrednio keetroiowane przez Budinex, „Kantrola” zachod, gdy 
większość pram qłasu należy do organu zarządzającego. Budimex zapewni przestrzeganie zasad 
ustanowionych w niniejszej Polityce przez wszystióe spóźw, w których posiada udziały. 

3. ZASADY: 
Jako końsument usług związanych 2 wodą, Dudimex promuje następujące zasady wśród wszystkich swoich 
interesariuszy: 

Zgodność z obowiązującymi przepiszmi | mgulacjami dotyczącymi wody, 8 także ze specyfikacjami 
międzynarodowych standardów | tych ustałonych wewnętrznie przez naszą orpanizację, realizując 
gospadarkę wodną w ostu osiągnięcie najwyższych standardów jakości. 
WEZ ram regulacyjnych koncertrujących sig na wydajnym I zrównoważonym wykorzystaniu 

Guede i wydajne zarządzanie zasobami, obejmujące cały ich integralny cykl - od wód gruntowych 
wych po śoeki « ułątwiające rozwój społeczny | ochronę ekosystemów, 

kopy rezwięzań, tla roanącego zapotrzebowania ne wade pitną | pogorszenia jakości wody 
2 powodu zanieczyszczenia. 
Ustalenie wskaźników, dów, procedur mortoroweia | strategii umożliwiających ciągły porniar | ocenę 
solecznego zarządzania kompóstnym obiegiem wady | jej away wykorzystania w działalności 

firmy, opty! wynikającą z tego 1g w śladzie wod upy, 
wspieranie rozwóju i stosowania nowych technologi umażliwiających kawał efektymme wykorzystanie 
wody jako zaGodii. 
Uwzględnienie zużyca wody i zarządzania nią w stratesjii zarządzania ryzysiem firmy. 
Publiocję wyrków zirtegrawanego zarządzania wodą w firmie. 
Zaangażowanie firmy w zapewnienie dostępu do czystej wody | wrzągzeń sanitamych dla ludność 
w krajach rozewgających się. 

Warszawa, 2024-07-18 

11 



budimex 
POLITYKA BIORÓŻNORODNOŚCI 

1. CEL: 

Budimex uznaje kluczową rolę, jaką odgrywa bioróżnorodność w zapewnianiu usług ekosystemowych, które 
wspierają gospodarkę | dobrostan społeczny. Celem niniejszej polityki jest zdefiniowanie i ustanowienie zasad, 
które regulują działania w odniesieniu do bioróżnorodności w działalności firmy i w łańcuchu wartości. 

2. ZAKRES; 
Niniejsza Polityka jest skierowana do: 

- Budimex | wszystkich spółek wchodzących w skład Grupy, niezależnie od ich obszaru działalności, 
lokalizacji geograficznej lub działalności. 
Członków organów zarządzających Budimex SA lub innych spólek Grupy (w tym rad nadzorczych lub 
równoważnych organów). 
Pracowników którejkolwiek ze spółek wchodzących w skład Grupy. W związku z powyższym "Grupa" lub 
"Budimex " odnoszą się zarówno do Budimex SA, jak i da jej grupy biznesowej, która obejmuje wszystkie 
spółki, które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez Budimex. „Kontrola” zachodzi, gdy 
większość praw głosu należy do organu zarządzającego. Budimex zapewni przestrzeganie zasad 
ustanowionych w niniejszej Polityce przez wszystkie spółki, w których posiada udziały. 

3. WIZJA: 
Budujemy lepszą przyszłość poprzez rozwój i obsługę zrównoważonej infrastruktury i miast. Dążymy do 
najwyższego poziomu doskonałości operacyjnej | innowacyjności, tworząc wartość dla społeczeństwa oraz 
naszych klientów, Inwestorów | pracowników. 

4. ZASADY: 
Ramy prawne. Zgodność z aktualnymi przepisami i regulacjami dotyczącymi różnorodności biołogicznej 
obowiązującymi w różnych regionach, w których prowadzimy działalność, a także 2 wymogami umownymi 
ustałonymi z naszymi klientami. 
Konserwacja i ochrona. Identyfikacja obszarów chronionych i zagrożonych gatunków. Stosowanie 
kryteriów hierarchii działań łagodzących (unikanie, minimalizacja, adbudowa | kompensacja). Wdrożenie 
systemów zarządzania środowiskowego, które obejmują redukcję wpływu, ochronę | środki ochronne 
w projektach, zwracając szczególną uwagę na obszary chronione lub obszary o wysokiej wartości 
bioróżnorodności. 
Zasoby naturalne. Zarządzanie, ekoefektywność | odpowiedzialne korzystanie z zasobów naturalnych. 
Walka z wylesianiem. Działania mające na celu zwalczanie wylestania związanego z działalnością 
i łańcuchem dostaw, koncentrujące się na odbudowie i ponownym zalesianiu zdegradowanych obszarów 
oraz pozyskiwaniu certyfikowanego drewna. 
Ryzyka. Włączenie zarządzania różnorodnością biologiczną | kapitałem naturalnym do strategii ryzyka 
firmy. 
Bez strat netto / pozytywny wpływ netto: Postępujemy zgodnie z hierarchią łagodzenia skutków 
| zasadą "braku strat netto”, dążąc do osiągnięcia "pozytywnego wpływu netto”. 
Cele i monitorowanie. Ustanowienie cełów, procedur monitorowania | strategii, które umożliwiają 
kontrolę, ocenę i ciągłe doskonalenie zarządzania. 
Szkolenia, świadomość i ujawnianie informacji. Szkolenie i podnoszenie świadomości podmiotów 
zaangażowanych na różnych etapach projektów. Ujawnianie wyników zintegrowanego zarządzania 
różnorodnością biologiczną i kapitałem naturalnym. 
Relacje z interesariuszami, Promowanie relacji z różnymi interesanuszami w celu promowania 
globalnych strategii | dzialań na rzecz podnoszenia świadomości, zachowania | ochrony bloróżnorodności 
Rozszerzamy zgodność z tymi zasadami na wszystkich podwykonawców świadczących usługi w ramach 
naszych projektów. 

Warszawa, 2024-07-18 



4.3. Zintegrowany System Zarządzania 

Budimex SA działa rzetelnie i profesjonalnie, w oparciu o międzynarodowe standardy zarządzania. 

Świadczy najwyższej jakości usługi idealnie dopasowane do potrzeb klientów, minimalizując ujemne 

oddziaływanie na środowisko naturalne. 

Przy realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych Budimex stosuje wymagania Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania, który obejmuje: 

- system zarządzania jakością wg ISO 9001:2015; 

- system zarządzania środowiskowego wg ISO 14001:2015, rozszerzony o wdrażane wymagania 

Rozporządzenia EMAS; 

- system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy wg ISO 45001:2018; 

- system zarządzania energią wg ISO 50001:2018; 

- system zarządzania jakości spawania wg PN-EN ISO 3834-2:2021; 

- system zapewnienia jakości oparty na wymaganiach Natowskiego standardu AQAP 2110:2016; 

- — system bezpieczeństwa informacji wg ISO/IEC 27001:2013; 

- system zarządzania jakością Usług IT wg ISO/IEC 20000-1:2018. 

Zintegrowany System Zarządzania obejmuje swoim zakresem organizacyjnym wszystkie jednostki 

organizacyjne Spółki oraz wszystkie funkcje, a ponadto koordynowany jest wspólnie z systemami 

stowarzyszonymi obejmującymi Uprawnienia UDT i Systemy Zakładowej Kontroli Produkcji (ZKP). 

Schemat funkcjonowania Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

NADZÓR NAD ORGANIZACJĄ 
SYSTEMÓW ZARZĄDZANIA ( 

GRUPY BUDIMEX BIURO SYSTEMÓW KORPORACYJNYCH 

PEŁNOMOCNIK ZARZĄDU DS. SYSTEMÓW ZARZĄDZANIA 

ZEWNĘTRZNE JEDNOSTKI 
CERTYFIKUJĄCE I JEDNOSTKI 

AKREDYTUJĄCE 

e
e
 

8 ‘o
n 8 = 8 8 5 ES 

( ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZADZANIA ) 4 STOWARZYSZONE SYSTEMY ZARZĄDZANIA -) 

ISO 9001 ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ UPRAWNIENIA UDT 

ISO 14001 OCHRONA ŚRODOWISKA ZAKŁADOWA KONTROLA PRODUKCJI 

ISO/IEC 20000-1 JAKOŚĆ USŁUG IT PN-EN 13108 MIESZANKI MMA 

ISO 45001 BEZPIECZEŃSTWO PRACY PN-EN 13043, PN-EN 13242 KRUSZYWA 

AQAP 2110 JAKOŚĆ - TEMATY WOJSKOWE DLA NATO ZKP KOLEJ (EU) 1301/2014, 2004/49/WE, 2016/797 

ISO/IEC 27001 BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI 

ISO 50001 ZARZĄDZANIE ENERGIĄ 
* Do lutego 2024 r. pod nazwą Biuro Zakupów, Jakości i Ochrony Środowiska. 

ISO 3834-2 JAKOŚĆ SPAWALNICTWO 



Zdefiniowane procesy w Zintegrowanym Systemie Zarządzania 

. Wa PROCESY ZARZĄDCZE Ą A 

P5-01 ZARZĄDZANIE KORPORACYJNE PS-00 ZARZĄDZANIE 
relat Zintegrowany System Zaaqdzania ZEWNĘTRZNE za 

ZAINTERE- finanse, rachunkowość, podatki korporacyjne ERE- 
SOWANE zarządzanie ryzykiem i utrzymanie ciągłości działania SOWANE 

k i 

oo PROCESY GŁÓWNE ——————————>7 

PS-02 POZYSKANIE KONTRAKTU * ” 
PS-03 PROJEKTOWANIE „ 

P5-04 ZAKUPY *-*-*- - 
KLIENT PS-07 REALIZACJA ROBÓT KONTRAKTOWYCI . KLIENT 

PS-09 MONITOROWANIE JAKOŚCI ** ” 
PS-10 OBSŁUGA GWARANCYJNA „ 

PS-12 REALIZACJA KONTRAKTÓW NA RYNKACH ZAGRANICZNYCH . 
9 / 

,——— PROCESY POMOCNICZE ————, 

| | PS-08 MONITOROWANIE PROCESÓW 
-| ZANIE ZASŃ | 

KONTEKST SZAŁ BAM || EKONOMICZNYCH | KONTEKST 
ORGANIZACJI ORGANIZACJI 

Fe TAS PRZBECZESTWEJ PS-11 ZARZĄDZANIE USŁUGAMI IT 

a a 7% if 

Potwierdzeniem skuteczności wdrożonych systemów zarządzania jest stały nadzór zewnętrznych 

niezależnych jednostek certyfikujących oraz wydane certyfikaty. 
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4.3.1. Certyfikaty Systemu Zarządzania 
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4.3.2, Zarządzanie środowiskowe 

Zarządzanie środowiskowe w Budimex SA uregulowane zostało procedurą Zarządzanie Środowiskowe, 

funkcjonującą w ramach zintegrowanego systemu zarządzania. 

Zarządzanie środowiskowe reguluje: 

kwestie środowiskowego zarządzania korporacyjnego w oparciu o zidentyfikowane aspekty 

środowiskowe, po ocenie których wyłaniane są aspekty znaczące dla Spółki. Dla aspektów znaczących 

określane są ryzyka i szanse i związane z nimi działania, a dla niektórych z tych aspektów ustanawiane 

są cele środowiskowe. Dokonywana jest identyfikacja wymagań prawnych i innych. 

kwestie środowiskowego zarządzania wspólnego (jednolitego stosowania zasad zarządzania 

środowiskowego na budowach) poprzez ustalenie zakresu niezbędnego wsparcia przy realizacji prac, 

ścieżkę postępowania przy uzyskiwaniu decyzji administracyjnych niezbędnych dla realizacji inwestycji, 

ścieżkę postępowania przy wykonywaniu badań i pomiarów środowiskowych oraz ścieżkę dla 

sprawozdawczości. 

kwestie środowiskowego zarządzania operacyjnego oparte o planowanie procesu produkcyjnego, 

monitoring procesu produkcyjnego, określenie ścieżki działań dla potencjalnych sytuacji awaryjnych 

zagrażających środowisku oraz ścieżki działań przy kontroli organów ochrony środowiska. 

Zarządzanie środowiskowe realizowane jest poprzez: 

e struktury centralne, w ramach których Dział Ochrony Środowiska, pełni funkcję wsparcia 

merytorycznego dla jednostek organizacyjnych Produkcji oraz nadzoru środowiskowego nad 

działaniem zgodnym ze zidentyfikowanymi wymaganiami prawnymi i innymi (np. wewnętrznymi 

standardami działania, środowiskowymi i innymi). Dział Ochrony Środowiska realizuje także 

ustalone zadania w ramach zarządzania korporacyjnego i dokonuje sprawozdawczości na poziomie 

centralnym. Wdraża nowe rozwiązania i standardy działania względem środowiska dla całej Spółki; 

e struktury produkcji, w ramach których w każdej Dyrekcji utworzono stanowiska specjalistów ochrony 

środowiska, których zadaniem jest bezpośrednie, lokalne wspieranie procesu produkcyjnego dla 

osiągnięcia zgodności ze zidentyfikowanymi wymaganiami prawnymi i innymi od momentu 

planowania do zakończenia procesu produkcyjnego oraz raportowanie środowiskowe do 

działających w ramach struktur centralnych - Działu Ochrony Środowiska oraz Działu ESG. 

Struktury wydzielone w województwie śląskim zaznaczone są na poniższych schematach jaśniejszym 

odcieniem i pogrubioną czcionką. Łączą się one ze strukturami pozostałych obszarów prowadzenia 

działalności. W celu wsparcia w zakresie środowiska dla działających jednostek organizacyjnych Spółki na 

terenie województwa śląskiego (realizowane kontrakty, lokalna wytwórnia mas bitumicznych, lokalne 

laboratorium polowe oraz świadczące usługi na rzecz m. in. tych jednostek Oddział Usług Sprzętowych i 

Laboratorium Centralne) oraz realizacji ustalonego raportowania, utworzono stanowiska specjalistów ds. 

ochrony środowiska produkcji: 

© w Dyrekcji Budownictwa Infrastrukturalnego - stanowisko specjalisty na poziomie województwa 

śląskiego, wchodzącego w skład Rejonu 7; 

e w Dyrekcji Budownictwa Kolejowego - stanowisko specjalisty na poziomie kontraktu (LK E65) 

realizowanego w województwie śląskim - z uwagi na dużą skalę tego kontraktu; 

© w Dyrekcji Usług Sprzętowo - Produkcyjnych - stanowisko specjalisty dla całej Dyrekcji Usług 

Sprzętowo Produkcyjnych z uwagi na rodzaj i problematykę prac świadczonych na rzecz wszystkich 

kontraktów Spółki. Specjalista ten wspiera zarówno Oddział Usług Sprzętowych, który realizuje 

prace w wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu budowlanego (np. rozkładania masy mineralno 
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- asfaltowej) na terenie całej Polski oraz zapewnia produkcję masy bitumicznej poprzez lokalne 

wytwórnie mas bitumicznych (np. WMB w Siewierzu). 

Wsparcie merytoryczne w zakresie przestrzegania wymogów prawnych i innych Spółki oraz nadzór nad 

wypełnianiem tych obowiązków, realizowane jest przez wyznaczonych specjalistów ds. ochrony środowiska 

Centrali, opiekujących się danym obszarem. 
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5. Aspekty środowiskowe 

W Budimex SA prawidłowe ustalenie i nadzorowanie aspektów środowiskowych organizacji jest podstawą 

właściwego funkcjonowania systemu zarządzania środowiskowego. Wykaz aspektów środowiskowych wraz 

z ich oceną pozwala określić najważniejsze zagadnienia środowiskowe organizacji i według tej struktury 

budowane są dalsze elementy SZŚ. Aspekty środowiskowe, które mają istotne znaczenie dla organizacji i 

znaczący wpływ na środowisko, są uwzględnione m.in. w planowaniu i prowadzeniu działań operacyjnych, 

monitorowaniu i ocenie zgodności oraz podczas ustalania celów środowiskowych. Spółka analizuje wszelkie 

oddziaływania środowiskowe i na tej podstawie określane są wpływy i aspekty środowiskowe, zarówno 

bezpośrednie (nadzorowane przez pracowników Spółki), jak i pośrednie (nadzorowane przez dostawców i 

podwykonawców. 

Aspekty bezpośrednie są związane z tymi działaniami Spółki, na które ma bezpośredni wpływ i nad którymi 

sprawuje kontrolę. 

Aspekty pośrednie wynikają z relacji ze stronami trzecimi, na które Spółka ma pośredni wpływ w ramach 

prowadzonych relacji biznesowych. 

5.1. Identyfikacja aspektów środowiskowych 

Identyfikacja aspektów środowiskowych dokonywana jest przed rozpoczęciem prac przez odpowiedzialne za 

tę czynność osoby, wskazane procedurami. Na podstawie zidentyfikowanych aspektów środowiskowych i 

wynikających z nich potencjalnych zagrożeń i szans dla środowiska oraz wpływu na środowisko 

planowanych prac budowlanych uzgadniany jest wewnętrznie „Plan Zadań Środowiskowych”, będący 

częścią „Planu Ochrony Środowiska” (dalej plan OŚ). „Plan Zadań Środowiskowych” określa rodzaj emisji i 

wskazuje ryzyka oraz związane z nimi działania minimalizujące, a także wskazuje szanse środowiskowe i 

związane z nimi działania maksymalizujące. Za realizację działań operacyjnych, określonych w planie 

zadań środowiskowych, odpowiada każda jednostka organizacyjna Budimex SA, dla której zidentyfikowano 

aspekty mające wpływ na środowiskowo i klimat. 

Zidentyfikowane aspekty podlegają nadzorowi przez jednostkę centralną. 

Zidentyfikowane znaczące oddziaływania środowiskowe są komunikowane wewnątrz organizacji, ale także 

na zewnątrz w postaci deklaracji środowiskowej. 

5.2. Kryteria oceny aspektów środowiskowych 

Spółka regularnie ocenia wpływ działań własnych na środowisko naturalne oraz podejmuje stosowne środki 

zaradcze w celu minimalizacji zagrożeń i maksymalizacji szans, jeśli występują. 

Ocena znaczenia aspektów środowiskowych odbywa się poprzez punktowe określenie poziomu ryzyka 

środowiskowego według ustalonych poniższych kryteriów. Na podstawie sumy przydzielonych punktów 

wyłaniane są aspekty znaczące. 

Kryteria oceny aspektów środowiskowych opierają się o ustalenie: 

1. Charakteru aspektu — czy wpływ aspektu na środowisko jest pozytywny, negatywny czy neutralny; 

2. Zasięgu wpływu na środowisko związanego z aspektem - czyli jego skali i obszaru oddziaływania: 

- _ Na kontrakcie 

- Lokalny 

- Regionalny 

- Krajowy 

- — Międzynarodowy 
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Przewidywanego czasu trwania wpływu na środowisko związanego z aspektem: 

- _ Krótkookresowy 

-  Sredniookresowy 

-  Dtugookresowy 

- Ciągły 

Przewidywanej intensywności wpływu aspektu na środowisko - czyli określeniu wielkości lub 

rozmiaru wpływu aspektu: 

-  Nieistotna 

- Niska 

-  Srednia 

- Wysoka 

Skutki wymagań prawnych i innych (np. interesariuszy) dla stwierdzonych ryzyk: 

- _ Nieistotne 

- Matoistotne 

- Średnio istotne 

- _ Istotne 

- Bardzo istotne 

- — Krytyczne 

Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyk i szans dla zidentyfikowanych aspektów środowiskowych: 

- — Niemożliwe 

- Możliwe 

- Bardzo możliwe 

- Pewne. 

5.3. Zidentyfikowane znaczące aspekty środowiskowe na terenie województwa śląskiego 

Aspekty bezpośrednie, mające znaczący wpływ na środowisko zidentyfikowane dla działalności Budimex SA 

na terenie województwa śląskiego przedstawione zostały w poniższej tabeli. 

Z uwagi na wykonywanie działań zbliżonych swoją specyfiką przez podwykonawców i dostawców usług, 

aspekty pośrednie - także znaczące - są takie same jak aspekty bezpośrednie. 

Funkcjonowanie 

biura budowy i 

zaplecza 

technicznego w 

istniejącej 

infrastrukturze 

Funkcjonowanie 

wytwórni mas 

bitumicznych (WMB) 

na budowie lub w 

bezpośrednim jej 

sąsiedztwie 

Zajmowanie i 

przeksztatcanie terenu 

Zajętość i 

przekształcenia 

powierzchni 

Zanieczyszczenie 

gruntu 

Spalanie paliw 

Procesy budowlane wiążą się z zajmowaniem 
kolejnych powierzchni pod prowadzone przez 

Inwestorów inwestycje. Lokowanie biur budowy i 
zapleczy technicznych w istniejącej infrastrukturze - o 
ile są dostępne takie możliwości - powoduje, że nie 
zachodzi konieczność zajmowania i przekształcania 

nowych powierzchni. Aspekt o znaczeniu lokalnym. 

Aspekty o negatywnym lokalnym wpływie na 

środowisko polegającym na emisjach i przekształcaniu 

nowych powierzchni poprzez utwardzenie w celu 

posadowienia instalacji. Powstaje ryzyko 

zanieczyszczenia gruntu wykorzystywanymi 

materiałami, surowcami i wytwarzanymi odpadami.



Działania w korycie 

rzeki/zbiornika 

wodnego lub na linii 

brzegowej 

cieku/zbiornika 

wodnego 

Wydobycie 

niezanieczyszczonej 

gleby i ziemi, która 

4. _ podlega 

ponownemu 

wbudowaniu w 

miejscu wydobycia 

6. Realizacja inwestycji 

Przetwarzanie 

odpadów na 

7. budowie, np. gruz, 

tłuczeń torowy, 

destrukt asfaltowy - 

Emisje pyłów 

Emisje hałasu 

Wytwarzanie odpadów 

Zmiana przepływu wód 

Zanieczyszczenie wód 

Zużycie surowców 

Zajętość 

przekształcenie 

powierzchni 

Wytwarzanie odpadów 
innych niż 
niebezpieczne 

Zanieczyszczenie 

gruntu i wód 

Wytwarzanie odpadów 
niebezpiecznych 

Zanieczyszczenie 

gruntu i wód 

Zużycie surowców 

Ograniczenie ilości 

odpadów 

Po zakończeniu prac, teren przywracany jest do stanu 

sprzed rozpoczęcia prac. 

Aspekty o negatywnym, lokalnym, wpływie na 
środowisko, powodującym zmianę przepływu wódi 
powstanie ryzyka zanieczyszczenia wód podczas 

prowadzonych prac w korycie rzeki. 

Aspekty o pozytywnym i jednocześnie negatywnym 

oddziaływaniu - o lokalnym zasięgu: 

e Pozytywne oddziaływanie wiąże się z 

wykorzystaniem wydobytego gruntu w miejscu 

wydobycia, co prowadzi do oszczędności surowców 

(np. piasku), które potencjalnie byłyby nawiezione 

w to miejsce. 

e Negatywne oddziaływanie wiąże się z 

koniecznością zmagazynowania wydobytego 

gruntu, przed jego ponownym wbudowaniem, co 

prowadzi do zajętości i przekształcenia 

powierzchni wokół działań polegających na 

ponownym wbudowaniu gruntu. 

Aspekty o negatywnym wpływie na środowisko o 

zasięgu krajowym, związany z wytwarzaniem na 

budowach odpadów innych niż niebezpieczne. 

Wytwarzanie odpadów i operacje związane z 

magazynowaniem niosą ze sobą ryzyko 

zanieczyszczenia gruntu i wód. 

Aspekty o negatywnym wpływie na środowisko o 

zasięgu krajowym, związany z wytwarzaniem na 

budowach odpadów niebezpiecznych. Wytwarzanie 

odpadów i operacje związane z magazynowaniem 

niosą ze sobą ryzyko zanieczyszczenia gruntu i wód. 

Do grupy odpadów niebezpiecznych należą głównie 

opakowania po substancjach niebezpiecznych, zużyty 

sorbent oraz gleba i ziemia zawierające substancje 

niebezpieczne 

Aspekty o pozytywnym i jednocześnie negatywnym 

oddziaływaniu związany z przetwarzaniem odpadów 

na budowach w celu ich ponownego wykorzystania 

(zamykanie obiegu):



10. 

11. 

dla odpadów dla 

których jest to 

dopuszczalne i 

uzasadnione w celu 

ponownego ich 

wbudowania 

Wykorzystanie 

surowców 

naturalnych i 

materiałów 

budowlanych 

Wykorzystanie 

pojazdów 

Praca sprzętu 

budowlanego o 

napędzie 

spalinowym w 

procesie 

budowlanym 

Przygotowanie 

terenu pod 

inwestycję zgodnie z 

wymaganiami 

inwestora 

deponowanych na 

składowiskach 

Zanieczyszczenia 

gruntu iwód 

| Emisja pyłów i gazów 
do powietrza, wtym 
CO2 

Emisja hatasu i wibracji 

Zużycie surowców 
naturalnych 

| Emisja zanieczyszczeń 

do powietrza, wtym 

CO2 

Zużycie surowców 
naturalnych 

| Emisja zanieczyszczeń 

do powietrza, w tym 

| COz 

Zużycie surowców 

naturalnych 

Wycinka drzew lub 
krzewów 

24 

u _ oddziaływanie pozytywne, związane jest z 

oszczędnością zużycia nowych materiałów i 

surowców naturalnych poprzez wykorzystanie 

materiałów powstałych z przetwarzania odpadów 

oraz ogranicza ilości odpadów deponowanych 

ostatecznie na sktadowiskach; 

= oddziaływanie negatywne wiąże się z ryzykiem 

zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 

gruntowych podczas procesów przetwarzania oraz 

ryzykiem powstania emisji pyłów i gazów do 

powietrza, a przez to wpływem na zmiany klimatu 

oraz emisją hałasu i wibracji. 

Aspekt o negatywnym, regionalnym oddziaływaniu 
na środowisko, związany z wykorzystaniem surowców 
naturalnych i materiałów budowlanych w celu 
realizacji inwestycji. Zużycie surowców naturalnych i 
materiałów budowlanych prowadzi do zużywania 

zasobów naturalnych i u producenta, i w transporcie. 

Aspekty negatywnie oddziaływujące na środowisko, o 

zasięgu krajowym, związany z wykorzystaniem 

pojazdów o napędzie spalinowym, powoduje emisję 
zanieczyszczeń do powietrza na skutek spalania paliw 
kopalnych, a przez to wpływem na zmiany klimatu 
oraz zużywanie surowców naturalnych. 

Aspekty o negatywnym oddziaływaniu na środowisko, 

o zasięgu lokalnym związanym ze zużyciem paliw do 

napędu parku maszynowego, powodujący emisję 

zanieczyszczeń do powietrza, a przez to wpływem na 

zmiany klimatu oraz zużycie surowców naturalnych w 

postaci paliw kopalnych. 

Aspekt o negatywnym oddziaływaniu na środowisko, 

powodujący zmniejszenie bioróżnorodności, straty w 

drzewostanie, poprzez prowadzenie wycinki drzew i 

krzewów będących w kolizji z prowadzoną inwestycją 

(np. budową drogi). Aspekt występujący na danym 

kontrakcie, zależny od umiejscowienia i przebiegu 

realizowanej inwestycji. Umiejscowienie i przebieg 

inwestycji nie są zależne od wykonawcy inwestycji 

(Budimex) a od inwestora i posiadanych przez niego 

zgód i zezwoleń na realizację inwestycji w danym 

miejscu a także od zapisów miejscowych planów 

zagospodarowania terenu.



Dodatkowe 

nasadzenia zieleni 
lulkinwedsdatkówe Aspekt o pozytywnym wpływie na środowisko, 

występujący na kontrakcie lub lokalnie, związany z 
i dziatania | Wzbogacenie i prowadzeniem dodatkowych, dobrowolnych nasadzeń 

wzbogacające ' - NOA NMK 
B. | ps ae 45 wspieranie zieleni lub innych dodatkowych działań 

bioróżnorodność neath żą . "ee gz ę 
bioróżnorodności wzbogacających bioróżnorodność (np. zakładanie 

(nie wynikające z 

dokumentacji 

projektowej i 

kontraktowej) 

budek lęgowych dla ptaków i nietoperzy, przenoszenie 

zagrożonych ingerencją człowieka siedlisk). 
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6. Zasady i kierunki działań środowiskowych w odniesieniu do znaczących aspektów 

środowiskowych i wpływu ich na środowisko 

Spółka określa zakres działań poszczególnych komórek i wyznacza osoby odpowiedzialne za realizację 

określonych zadań. Przy określaniu sposobów poprawy środowiskowych efektów działalności Spółka bierze 

pod uwagę między innymi: 

- — uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne (kontekst organizacji), 

- istotne potrzeby i oczekiwania stron zainteresowanych, 

- ryzyka i szanse w zakresie zarządzania środowiskowego, 

- — wymagania prawne iinne, 

-  znaczace aspekty środowiskowe, 

- _ prowadzone procesy i działania, 

- - wymagania finansowe i operacyjne. 

Cele środowiskowe dla działalności Budimex SA na terenie województwa śląskiego, przedstawiono w 

poniższej tabeli. 

Cel l.p. 
Zadanie 

Sposób Sposób 

monitorowania zarządzania 

| 

| Zawracanie odpadów | Przetwarzanie przez . Utrzymanie na poziomie 
| niezanieczyszczonej gleby | Budimex odpadów gleby i minimum 70% dla. Monitorowanie Obowiązek 

| i ziemi do obiegu AM celu zawrócenia ich | województwa śląskiego | PO Bazę aj i stosowania: 
o obiegu oraz a ; informację o! ‘ R 

| NE przekazywanie odpadów (wskaźnik odzysku zależny kontraktów i i z | 

| Ograniczanie zużycia gleby i ziemi do odbiorców, od terenu w jakim odbiorców odpadów | ? za dari 
| nowych surowców którzy poddadzą je prowadzona jest Txw roku odpadami 

procesom odzysku . inwestycja) 

| Zawracanie odpadów Przetwarzanie przez | Utrzymanie na poziomie | 

| innych niż niebezpieczne Budimex odpadów innych | - minimum 70% dla Monitorowanie ; | 

| “orazinnych niżodpady | M2 niebezpiecznie iinnych | województwaśląskiego | poprzez Bazę BDO i Obowiązek 
| 2 | NE . niż odpady gleby i ziemi w ; z stosowania 

| | gleby i ziemi do obiegu celu zawrócenia ich do (wskaźnik odzysku zależny | Ippon od hierarchii 

| Ograniczenie ilości | obiegu oraz przekazywanie | od rodzaju inwestycji | k daar a postępowaniaz | 

| ‘ takich ww. odpadéw do | prowadzonychnaniej | odbiorców odpadów odpadami — | | | odpadów deponowanych ch ww, ocp rac, n Txw roku | 
| na składowiskach odbiorców, którzy poddadzą prac, np. 
| TRSKKACOWISKOE je procesom odzysku | wyburzeniowych) | 

| | | 

| Zmniejszenie emisji CO2 ; A | 
| . Monitorowanie emisji | 

| związane z 1x w roku na 
| | wykorzystywaniem zh | 

| | Doroku2030 - Redukcja | kas dówo na dzie podstawie zużycia | Plan | 

| emisji CO2 pochodzącej z | p i PS 33% do roku 2030 paliwa dekarbonizacji | 

| floty samochodowej 033% | Pa INOWYM Poprzez Monitoring floty floty | 
| wymianę floty Budimex - 

3. | | na spełniające najwyższe poraz lure | 
| |paspeźniające najwyźsz Administracji | 

| normy emisyjności | | 
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7. Strategia ESG na lata 2023 -2026 

Działalność Budimex SA w województwie śląskim jest prowadzona w oparciu o wymagania i oczekiwania 

klientów i partnerów oraz zasady wszelkich działań Spółki, które obowiązują każdy obszar i jednostkę 

organizacyjną, niezależnie od tego, czy obejmuje ją EMAS w danym momencie. Do takich naczelnych zasad 

działalności należy strategia ESG. 

Budimex SA chcąc wzmacniać swój potencjał i odpowiadać na potrzeby przyszłości, a tym samym stawać 

się jeszcze lepszym i bardziej wiarygodnym partnerem, dotychczasowe doświadczenia przekuł na strategię 

ESG na lata 2023-2026. W ramach strategii Spółka wyznaczyła sobie cele strategiczne m.in. w obszarze 

środowiskowym, które odpowiadają na kluczowe wyzwania sektora budowlanego oraz są spójne z 

globalnymi Celami Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Mają one nadać tempa działaniom firmy i ułatwić 

mierzenie postępów. Budimex wierzy, że ich wypełnianie pozwoli nie tylko rozwijać się w sposób 

zrównoważony, a tym osiągnąć w dłuższej perspektywie neutralność klimatyczną, a tym samym przewodzić 

pozytywnej zmianie w całej branży budowlanej. 

Cele strategii ESG w obszarze środowiskowym zostały zdefiniowane w trzech obszarach: 

€$ Przeciwdziałanie zmianom klimatu 

Cele strategiczne: 

2024 Dążenie do pozyskania z rynku 100% energii elektrycznej pochodzącej z OZE 

2026 100% energii produkowanej przez Spółki Grupy Budimex na potrzeby Budimex pochodzi 

z 0ZE 

2030 Dążenie do zredukowania emisji CO2 pochodzącej z zakresu 1i 2* o 20% (w porównaniu 

do roku 2020) 

2050 Osiągnięcie neutralności klimatycznej 

Gd Zamykanie obiegu surowców 

Cele strategiczne: 

2024 Poddanie recyklingowi i odzyskowi 70% gleby i ziemi 

2024 Poddanie odzyskowi przynajmniej 70% odpadów innych niż niebezpieczne 

2025 Opracowanie Polityki Cyrkularności 

2026 Wykonanie analiz cyrkularności dla każdego nowego projektu 

Ws Ochrona zasobów 

Cele strategiczne: 

2025 Przeprowadzenie oceny narażenia działalności Spółki na stres wodny 

2025 Przeprowadzenie analizy zależności Spółki od bioróżnorodności oraz wpływu Spółki na 

bioróżnorodność 

2025 Wykonanie obliczeń Corporate Biodiversity Footprint (CBF) 

2026 Dążenie do Biodiversity Net Positive 
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* Zakres 1 obejmuje emisję ze spalania paliw, pochodzących ze źródeł będących własnością organizacji lub 

przez nią kontrolowanych 

Zakres 2 obejmuje emisję ze spalania paliw, wykorzystywanych przez dostawców zewnętrznych do 

wytwarzania energii elektrycznej, pary wodnej, ciepła, chłodu. 

Powyższe cele, spójne z przyjętą polityką środowiskową i zakładające poprawę środowiskowych efektów 

działalności Budimex SA. są podstawą dia celów środowiskowych działalności Spółki w województwie 

śląskim „przedstawionych w niniejszej deklaracji. 

Za realizację poszczególnych celów odpowiadają wyznaczone jednostki organizacyjne Spółki: 

- za pozyskanie z rynku 100% energii elektrycznej pochodzącej z OZE oraz produkcję energii OZE 

przez Spółki Grupy Budimex na potrzeby Budimex i redukcję emisji C02 pochodzącej z zakresu 2 - 

odpowiadają struktury centralne Spółki oraz Spółka BXF Energia w zakresie produkcji energii 

elektrycznej na potrzeby Budimex z OZE; 

- za redukcję emisji CO2 pochodzącej z zakresu 1 - odpowiadają wszystkie struktury Spółki - w tym 

kontrakty realizowane na terenie województwa śląskiego. 

Działania te mają doprowadzić do osiągnięcia neutralności klimatycznej Spółki w 2050 r. 

- - zapoddanie recyklingowi i odzyskowi 70% odpadów gleby i ziemi oraz przynajmniej 70% odpadów 

innych niż niebezpieczne - odpowiadają wszystkie jednostki organizacyjne Spółki wytwarzające 

odpady — w tym kontrakty realizowane na terenie województwa śląskiego; 

- za opracowanie Polityki Cyrkularności - odpowiadają struktury centralne Spółki; 

-  zawykonanie analiz cyrkularności dla każdego projektów odpowiadają struktury centralne Spółki i 

produkcja. 

Działania te mają doprowadzić do gospodarki obiegu zamkniętego. 

- za przeprowadzenie oceny narażenia działalności Spółki na stres wodny oraz przeprowadzenie 

analizy zależności Spółki od bioróżnorodności i wpływu Spółki na bioróżnorodność a także 

wykonanie obliczeń Corporate Biodiversity Footprint (CBF) odpowiadają struktury centralne Spółki. 

Działania te mają prowadzić do osiągnięcia pozytywnego wyniku wpływu na bioróżnorodność - Biodiversity 

Net Positive Spółki. 
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8. Opis działań w celu poprawy efektów działalności środowiskowej, osiągnięcia 

celów i realizacji zadań oraz zapewnienia nadzoru i zgodności z wymogami 

prawnymi dotyczącymi środowiska 

Budimex realizuje prace usługowe na podstawie dokumentacji projektowej, której ramy wyznacza inwestor. 

W większości realizowanych inwestycji za przygotowanie projektu, w tym konsultacje społeczne i ustalenie 

poziomu oddziaływania na środowisko, odpowiada inwestor. Budimex, występując jako generalny 

wykonawca, nie ma bezpośredniego wpływu na wyżej wymienione kwestie, z wyjątkiem sytuacji, gdzie 

będąc projektantem w ramach danego kontraktu, uczestniczy w przygotowaniu sposobu realizacji 

inwestycji pod względem środowiskowym i społecznym. 

W celu zapewnienia poprawy efektów działalności środowiskowej oraz osiągnięcia wytyczonych celów (pkt. 

7 deklaracji) poprzez realizację wskazanych działań (pkt. 6.3 deklaracji) przy jednoczesnym zapewnieniu 

zgodności w wymaganiami prawnymi a także w celu zapewnienia nadzoru nad aspektami środowiskowymi 

wprowadzono następujące działania systemowe: 

1. Utworzone zostały środowiskowe standardy działania obowiązujące wszystkie jednostki 

organizacyjne Spółki (w tym budowy i wytwórnie mas bitumicznych) a także podwykonawców 

Budimex SA, realizujących zadania na budowach. Obowiązujących jest 14 standardów 

dotyczących: 

- wyposażenia budów w ekologiczny zestaw ratunkowy, tzw. „apteczkę ekologiczną”, w celu 

sprawnej likwidacji niewielkich wycieków i rozlewów aby zapobiec zanieczyszczaniu środowiska 

naturalnego; 

- bezpiecznego magazynowania odpadów niebezpiecznych, zawierający wymogi dotyczące 

organizowania punktu gromadzenia takich odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska; 

- — bezpiecznego operowania paliwami płynnymi podczas magazynowania i tankowania sprzętu i 

pojazdów; 

- bezpiecznego operowania substancjami niebezpiecznymi podczas magazynowania 

i użytkowania tych substancji; 

- _ zabezpieczenia drzew i krzewów aby zapobiec uszkodzeniom i zniszczeniom roślinności podczas 

prac prowadzonych w bezpośrednim sąsiedztwie drzew i krzewów; 

- zapewnienia skutecznej ochrony płazów podczas prowadzenia prac budowlanych w celu 

ochrony populacji przed stratami oraz umożliwienia im sprawnej migracji; 

- organizacji prac związanych z odwadnianiem wykopów i odprowadzaniem wód z odwodnień w 

celu ochrony odbiorników wodnych przed zanieczyszczeniami (np. emisją zawiesin); 

- bezpiecznego płukania pomp do betonowania i betonowozów aby zapobiec zastygnięciu 

betonu w urządzeniach w sposób bezpieczny dla środowiska wodno - gruntowego; 

- — bezpiecznego dla środowiska oczyszczania kół pojazdów budowlanych z błota i zabezpieczający 

drogi lokalne przed zabrudzeniem; 

- organizacji prac w zbliżeniu wód stojących i płynących, w celu bezpiecznego dla środowiska 

wodnego sposobu wykonywania prac w korycie cieku wodnego/zbiornika lub na linii brzegowej 

cieków i zbiorników wodnych; 

- — organizacji prac i zabezpieczeń w celu ograniczenia uciążliwości hałasowej dla otoczenia; 

- — organizacji prac i zabezpieczeń w celu ograniczenia uciążliwości wibracyjnej dla otoczenia; 

- — organizacji prac i zabezpieczeń w celu ograniczenia uciążliwości pyłowej dla otoczenia; 

-  systemu oznakowania środowiskowego, wprowadzającego czytelne i zrozumiałe oznakowanie 

miejsc gromadzenia odpadów, infrastruktury chroniącej środowisko i miejsc monitoringu 

środowiskowego. 
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10. 

11. 

12. 

Na potrzeby wykonywanych prac wprowadzono instrukcję operacyjną dotyczącą kwalifikowania i 

gospodarowania materiałami pozyskanymi w ramach robót, ułatwiającą identyfikację materiałów, 

możliwości ich użycia, a także wskazującą prawne aspekty takiej działalności. Stosowanie instrukcji 

podczas prac pozwala zredukować ilości wytwarzanych odpadów a także skierować je do 

bezpiecznego sposobu zagospodarowania. Instrukcja obowiązuje wszystkich pracowników Budimex 

SA. 

Opracowano na potrzeby prowadzonych przez Spółkę prac wzór porozumienia dotyczącego 

przekazywania materiału ziemnego oraz wzory umów dotyczące przekazania odpadów podmiotom 

nie prowadzącym działalności gospodarczej aby przekazywane były do odpowiednich procesów 

zagospodarowania i w celu uniknięcia pomyłek przy weryfikacji uprawnień odbiorców. 

Wprowadzono aplikację ułatwiającą prowadzenie ewidencji odpadów Budimex SA w elektronicznej, 

rządowej bazie BDO. Ewidencja odpadów prowadzona jest dla każdej jednostki organizacyjnej 

(miejsca prowadzenia działalności). 

Wdrożono „Formularz przyjęcia materiału nasypowego”, wskazujący Ścieżkę właściwego działania 

i sprawdzeń przy przyjmowaniu materiału aby uniknąć przyjęcia materiału pozyskanego nielegalnie 

bądź wbudowania odpadów bez odpowiednich uprawnień. Formularz dostępny jest dla wszystkich 

pracowników Budimex SA oraz podwykonawców. 

Opracowano wzór umowy o nadzór przyrodniczy w celu zapewnienia właściwego i dostępnego dla 

budów prowadzonych przez Spółkę nadzoru nad zasobami przyrody przy wykonywaniu prac. 

Opracowano na potrzeby budów realizowanych przez Spółkę wzór umowy na wycinkę drzew i 

krzewów w celu zapewnienia właściwej realizacji prac i uniknięcia nadmiernych strat w roślinności. 

Prowadzony jest nadzór nad prowadzonymi wycinkami drzew i krzewów, mający na celu poprawę 

identyfikacji drzew do usunięcia w przekazanej dokumentacji inwestora, w celu uniknięcia pomyłek 

i nadmiernych wycinek drzew i krzewów a także zgłaszanie propozycji unikania wycinek do inwestora 

- w miejscach, gdzie jest to możliwe. 

Wprowadzono wymóg zapewnienia efektywnej pracy sprzętu i pojazdów o napędzie spalinowym, 

aby uniknąć nadmiernych, niezwiązanych z wykonywaną pracą emisji do powietrza ze spalania paliw 

kopalnych i niepotrzebnego ich zużywania. 

Prowadzony jest bilans paliw i nadzór kierownictwa jednostki organizacyjnej nad zużyciem paliw, w 

celu ograniczenia zużycia paliw i tym samym ograniczenia zużycia surowców naturalnych i 

ograniczenia emisji do środowiska. 

Dokonywana jest wymiana starych jednostek sprzętowych na spełniające wymagania stage IVi euro 

VI oraz planowane jest wdrażanie sprzętu o napędzie elektrycznym, aby zmniejszyć emisje do 

środowiska i spełnić założony cel redukcji emisji C02 pochodzącej z floty samochodowej o 33% w 

do2030 r. 

W celu minimalizacji powstawania sytuacji awaryjnych oraz w celu ograniczenia emisji do 

środowiska na budowy dopuszczane są tylko sprawne jednostki sprzętowe i pojazdy. 

„ Stale podnoszona jest świadomość pracowników i podwykonawców w zakresie ochrony środowiska 

poprzez realizowane kampanie szkoleniowe, np.: 

- — szkolenia dla wszystkich nowych pracowników Budimex - „Witaj w Grupie”, zawierające panel 

dotyczący środowiska; 
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- — szkolenia dla pracowników z gospodarowania odpadami, w tym z gospodarki obiegu zamkniętego; 

- — szkolenia dla pracowników i podwykonawców ze standardów środowiskowych obowiązujących 

w Budimex; 

- — szkolenia w zakresie ESG. 

14. Nadzór nad zagadnieniami środowiska poprzez realizację wizyt środowiskowych przez centralny 

Dział Ochrony Środowiska w jednostkach organizacyjnych Spółki. 

Każda jednostka organizacyjna Spółki przed rozpoczęciem prac ustala na podstawie zidentyfikowanych dla 

niej działalności wykaz wymagań i aspektów środowiskowych. Na podstawie tego wykazu opracowywany jest 

i ustalany z jednostką centralną plan Ochrony Środowiska (plan 0S), który zawiera plan zadań 

środowiskowych i plan gospodarki odpadami. W przypadku wystąpienia zmian w zaplanowanych czy 

prowadzonych pracach, a tym samym wystąpieniem zmian w zidentyfikowanych aspektach środowiskowych, 

jednostki organizacyjne obowiązane są do ponownego ustalenia wykazu wymagań i aspektów 

środowiskowych oraz planu OŚ. 

Plan zadań środowiskowych określa rodzaj emisji i wskazuje ryzyka oraz związane z nimi działania 

minimalizujące, wskazuje też szanse środowiskowe i związane z nimi działania maksymalizujące. 

Plan gospodarki odpadami określa rodzaje przewidzianych do wytworzenia odpadów, sposób bezpiecznego 

i dopuszczonego w Spółce gromadzenia odpadów, sposób oznakowania miejsc gromadzenia i pojemników 

na odpady a także sposób zagospodarowania odpadów. 

Plan OŚ wraz z załącznikami, do których odsyła (np. ww. standardy ochrony środowiska Budimex, zapisy 

decyzji administracyjnych, ww. wzory dostępnych dokumentów) stanowi kompleksowy przewodnik 

środowiskowy danej jednostki organizacyjnej, wskazujący możliwości działania i potrzeby działań 

ochronnych przy prowadzonych pracach. Plan OŚ nakłada także obowiązek stosowania hierarchii 

postępowania z odpadami, tj.: 

- zapobieganie powstawaniu odpadów, 
- — ponowne użycie na terenie budowy, 

- przygotowanie do ponownego użycia, recykling i odzysk na terenie budowy i poza nig, pod 

warunkiem uzyskania stosownej decyzji administracyjnej, 

- — unieszkodliwianie poza terenem budowy. 

Za realizację działań operacyjnych, określonych w planie OŚ, odpowiada, zgodnie z obowiązującymi w 

Spółce procedurami, każda jednostka organizacyjna Budimex SA, dla której zidentyfikowano czynniki 

mające wpływ na środowiskowo i klimat. 

Zidentyfikowane aspekty oraz realizacja planu OŚ podlegają nadzorowi przez jednostkę centralną. 

Duża część wpływu środowiskowego spółki generowana jest przez dostawców usług i wyrobów, dlatego 

istotne dla Budimex SA są porozumienie i współpraca z partnerami biznesowymi również w kwestii ochrony 

środowiska naturalnego. Partnerzy biznesowi poddawani są kwalifikacji wstępnej, tj. ocenie celem 

weryfikacji ich działalności z przepisami ochrony środowiska. Dostawcy, decydując się na współpracę, 

zobowiązują się do postępowania zgodnie ze standardem Budimeksu SA, czyli zasadami obowiązującymi w 

Spółce (procedury, instrukcje, inne wewnętrzne regulacje). 

Nadzór nad podwykonawcami realizującymi prace na zlecenie Spółki, a także generowanymi przez nich 

aspektami środowiskowymi, realizowany jest przez jednostki organizacyjne zlecające wykonanie danych prac 

w oparciu o plan OŚ, z którym zapoznawani są podwykonawcy - w tym z właściwymi standardami ochrony 

środowiska a także wymogami prawno - administracyjnymi, mającymi zastosowanie dla zakresu 

wykonywanych przez nich prac. 
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Do każdej z umów z podwykonawcą dołączany jest załącznik regulujący prawa i obowiązki obu stron w 

zakresie środowiska i zawierający wymagania dotyczące: 

- _ gospodarki odpadami i materiałami z budowy i rozbiórki, 

- — ochrony środowiska gruntowo- wodnego i surowców naturalnych, 

- — ochrony atmosfery i środowiska akustycznego, 

- — ochrony flory i fauny. 

Za nieprzestrzeganie wymogów ochrony środowiska załącznik przewiduje kary umowne. 
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9. Zgodność z wymaganiami prawnymi i innymi 

Działalność Budimex SA, w tym budów prowadzonych na terenie województwa śląskiego, odbywa się 

zgodnie z wszystkimi dotyczącymi tej działalności wymaganiami prawnymi i innymi w zakresie ochrony 

środowiska. Ocena zgodności z wymaganiami prawnymi iinnymi wymaganiami, została przeprowadzona w 

marcu 2024 r. 

Zgodność z prawem jest stosowanym stale podstawowym wyznacznikiem działalności Spółki. Kierujący 

jednostkami organizacyjnymi zobowiązani są do prowadzenia wszystkich zadań zgodnie z wymaganiami 

prawnymi i innymi wymaganiami dotyczącymi danych projektów, budów i kontraktów. 

Budimex SA śledzi na bieżąco wymagania prawne i inne oraz prawidłowo je identyfikuje i adoptuje do 

swoich potrzeb. 

Istotną rolę w prowadzeniu procesów mających wpływ na środowisko pełnią na poziomie operacyjnym 

wewnętrzne procedury, instrukcje i standardy środowiskowe Budimex S.A. Stanowią one szczegółowe 

instrukcje postępowania w różnych obszarach działań związanych z wpływem na środowisko, wskazują 

środki eliminacji zagrożeń konieczne do stosowania na budowach. 

Ocena zgodności z wymaganiami prawnymi i innymi w zakresie ochrony środowiska, przeprowadzona w 

marcu 2024 r. zrealizowana została na kilku płaszczyznach: 

- w ramach oceny wyznaczonych aspektów środowiskowych wykonywana została analiza i ocena 

wymagań prawnych i innych, które dotyczą aspektów środowiskowych, w tym wymagania prawa 

krajowego i lokalnego, decyzje i pozwolenia środowiskowe, umowy z Klientami i Kontrahentami, skargi 

stron zainteresowanych, decyzje pokontrolne; 

- — wramach postępowania z wymaganiami ZSZ Spółka na bieżąco monitoruje wymagania prawne iinne, 

które dotyczą działalności firmy; 

- _ nabieżąco oceniana jest zgodność działań Spółki z wymaganiami prawnymi i innymi tworzone są także 

zapisy z tej oceny. 

Zgodnie z obowiązującymi wymaganiami prawnymi organizacja posiada wymagane pozwolenia i decyzje 

administracyjne, np. w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza, poboru wód podziemnych, gospodarki 

odpadami, wycinki drzew i krzewów, odstępstw od zakazów przewidzianych w ustawie o ochronie przyrody. 

We wszystkich miejscach prowadzenia działalności prowadzona jest ewidencja odpadów, zaś odpady 

przekazywane są do uprawnionych odbiorców. 

Przeprowadzana ocena zgodności, wykazuje spełnienie ww. wymagań prawnych, warunków posiadanych 

decyzji i pozwoleń oraz innych pozaprawnych wymagań, wynikających z wewnętrznych procedur Spółki. 
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10. Środowiskowe efekty działalności na terenie województwa śląskiego w 

odniesieniu do aspektów znaczących 

Do poniższych wskaźników efektywności środowiskowych jako liczbę B, obrazującą skalę realizowanych 

usług Spółki przyjęto wielkości przychodów z działalności operacyjnej na terenie województwa śląskiego: 

Wielkość przychodów z działalności operacyjnej na terenie województwa 
śląskiego [mln zł] 

B (przychody) 

2022 

605,777 482,560 554,704 

W przypadku materiałów i surowców energetycznych wykorzystanych do produkcji mieszanek mineralno - 

asfaltowych, wykorzystywanych do budowy nawierzchni dróg, jako liczbę B przyjęto wyprodukowanej 

mieszanki mineralno - asfaltowej na terenie województwa śląskiego — przy czym w 2021 r. dokonywany byt 

tylko rozruch instalacji do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych, instalacja nie pracowała w 

standardowych warunkach, zatem dane za 2021 r. znacznie odbiegają od danych za lata 2022 i 2023 inie 

należy ich uwzględniać przy porównywaniu wskaźników pomiędzy latami 2021 - 2023. 

Wielkość wyprodukowanej mieszanki mineralno - asfaltowej na terenie 
województwa śląskiego [Mg] 

B (produkcja) 

2022 

467,00 50 963,00 198 909,00 

Prezentowane w niniejszej Deklaracji dane dotyczą Spółki Budimex SA i nie obejmują danych związanych z 

wpływem na środowisko dostawców i podwykonawców. 

Spółka Budimex SA ma świadomość, że duża część oddziaływań środowiskowych podczas realizacji budów 

jest konsekwencją pracy dostawców i podwykonawców. Jednak gromadzenie danych dotyczących takich 

oddziaływań jest skomplikowane i musi być poprzedzone analizą możliwości ich zbierania z wystarczającą 

wiarygodnością. System zbierania takich danych musi być skorelowany z innymi analogicznymi 

wymaganiami, np. raportowaniem ESG i śladu węglowego. W związku z tym Spółka Budimex SA w 

Deklaracji Środowiskowej za 2025 r. obejmie emisje pośrednie pochodzące z łańcucha wartości 

przedsiębiorstwa w zakresie 3. 

Zakres 3 to inne pośrednie emisje powstałe w całym łańcuchu wartości np. emisje podwykonawców, 

dostawców powstałe w wyniku wytworzenia surowców lub półfabrykatów, zagospodarowania odpadów, 

transportu surowców oraz produktów. W związku z przyszłym obowiązkiem raportowania zakresu 3, Spółka 

ustanowi system do zbierania i monitorowania danych od podwykonawców, dostawców. 

34 



10.1. Materiały i surowce 

Surowcami i wyrobami budowlanymi najczęściej wykorzystywanymi w procesie budowlanym są: cement, 

stal, asfalty, kruszywa, beton. Spółka dąży do oszczędności surowców naturalnych i materiałów poprzez 

maksymalizację wykorzystania surowców wtórnych pochodzących z odpadów (np. gruzu, tłucznia, gleby i 

ziemi), wykorzystanie odpadów w procesach budowlanych, zgodnie z obowiązującymi normami jakości i 

przepisami czy przetwarzanie wytworzonych odpadów na materiał recyklingowy. Działania te wpisują się w 

europejski trend gospodarki obiegu zamkniętego. Wartości osiąganych wskaźników w tym zakresie są 

przedstawione w dalszej części rozdziału. 

Zużycie surowców - wykorzystanie surowców i materiałów w procesie świadczenia usług na terenie 

województwa śląskiego, wyrażone w Mg, w przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

Ef Surowce = A / B (przychody) 

gdzie: 

A- roczne zużycie surowców w procesie świadczenia usług na terenie województwa śląskiego wyrażone w Mg 

LiczbaA Wskaźnik A/B 

Surowce [Mg] [Mg/mln zt] 

2022 | 
Beton 34717,00 | 5615400 | 14925,00 57,31 116,37 26,91 
Cement 24491,00 | 9797,00 | 1439,00 40,43 20,30 2,59 
Stal | 2444,00 | 4465,00 | 5700,00 4,034 | 9,253 | 10,276 - 
Kruszywa _ | 21125351 | 278678,40 | 209304,45 | 348,73 577,50 377,33 
Całkowite 
zużycie 235744,51 | 349094,40 | 231368,45 | 450,50 723,42 417,11 
surowców emis 

Zużycie asfaltu - wykorzystanie materiału w procesie świadczenia usług (budowy dróg) na terenie województwa 

śląskiego wyrażone w Mg, w przeliczeniu na skalę produkcji mieszanki mineralno — asfaltowej. Spółka stara się 

zmniejszać zużycie asfaltu, jako materiału obciążającego środowisko, ale jego stosowanie zależy od 

charakterystyki materiałów oczekiwanej przez inwestorów. 

Ef asfalt = A/B (produkcja) 

gdzie: 

A- roczne zużycie asfaltu w procesie produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych wyrażoną w Mg 

Liczba A Wskaźnik A/B 

[Mg] [ Mgasfaltu / Mg produkcji ] 

2022 2021 
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10.2. Paliwa 

Energochłonność prac budowlanych, czyli zużycie paliw a więc także emisyjność, jest Ściśle powiązana z 

etapem realizacji danej inwestycji i w danym roku jest uzależniona od tego, jaki etap realizacji jest 

prowadzony w danym okresie, w konsekwencji od zmiany m.in. wielkości produkcji mieszanek mineralno- 

asfaltowych, zapotrzebowania na transport czy zaangażowania sprzętu budowlanego. 

Należy podkreślić, że osiągane wartości wskaźników dotyczących energochłonności są w dużej mierze 

zależne od skali prowadzonych działań w danym roku oraz etapu danej inwestycji. Np. etap przygotowania 

inwestycji lub przekazywania do eksploatacji wiąże się z mniejszym zużyciem energii, materiałów itp. stąd 

porównywanie wskaźników oparto o przychody a w przypadku produkcji mieszanek mineralno - 

asfaltowych o wielkość wyprodukowanej mieszanki na terenie województwa śląskiego. 

Bezpośrednie roczne zużycie energii (paliw) do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych wyrażone w 

GJ, w przeliczeniu na skalę produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych wyrażoną w Mg 

Ef energia = A/B (produkcja) 

A - roczne zużycie energii (paliw), tj. pyłu węglowego i oleju opałowego lekkiego, wyrażone w GJ. 

gdzie: 

Przyjęte wartości opałowe: pył węglowy - 22.76 MJ/kg, olej opałowy lekki - 43 MJ/kg 

LiczbaA 

Zużycie paliw [ Mg] zużycie energii [ GJ] 

2022 

Pył węglowy 5,00 611,84 2149,22 113,8 13926 48.916 

Olej opałowy lekki 0,26 27,12 91,91 11,2 1166 3952 

sania - - - 124,9 15092 52868 
Wskaźnik A/B [Zużycie energii (paliw) GJ / Mg produkcji] 0,252 0,288 0,252 

Bezpośrednie roczne zużycie energii (paliw) w pozostałych procesach wyrażone w GJ, w przeliczeniu na skalę 

realizowanych usług 

Ef energia = A / B (przychody) 

gdzie: 

A - roczne zużycie energii (paliw) tj. oleju napędowego, benzyny, gazu propan - butan, wyrażone w GJ. 

Przyjęte wartości opałowe: ON - 43 MJ/kg, benzyna — 44,3 MJ/kg, olej opałowy lekki — 43 MJ/kg, LPG - 47,3 

MJ/kg, pył węglowy - 22,76 MJ/kg. 
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Liczba A 
zużycie energii [ GJ] 

Zużycie paliw [ Mg] 

2022 | 2022 

| Olej napędowy 
do parku 336,43 37,85 75,88 

| maszynowego | | 1628 | 3263 5866 

| Olejnapędowy | | 

| 
| 

| do floty 176,91 172,99 194,46 
| z 7607 7439 8 362 
| samochodowej | | 

Razemolej | 21,7% | 24887 | 3089 | 
napędowy | i ‘ | ; JS 9235554 | 

| Benzyna do | | 

| parku | 8,07 587 | 557 
maszynowego | | | 
Benzyna do | | 
floty | 59,34 64,93 101,32 2 628,8 

| samochodowej | 

| 

347,5 260,0 246,7 

| Razem 

benzyna 
| Propan - butan 

jdonapędu ||| qo3 0,00 0,08 14 
| parku | | | 

67,44 | 70,80 2976,3 

| 
| 

106,89 | | | 
| 

| 

| maszynowego | 

sane | 2978 | 386 | 4739 

| Wskaźnik A/B (Zużycie energii GJ / przychody mln zł) 20,2 | 28,7 | 34,2 

Obserwowany wzrost zużycia paliw związany jest ze zwiększeniem wolumenu produkcji i ilości oraz rodzaju 

realizowanych prac w latach 2022 i 2023, co obrazuje także wielkość produkcji mieszanek mineralno - 

asfaltowych, przy jednoczesnym spadku przychodów w porównaniu do roku 2021 (-20% w 2022 r. i -8% w 

2023 r.). Zwiększone ilości zużycia paliw są przedmiotem analizy Spółki. 

10.3. Emisje do powietrza 

Emisje do powietrza ściśle powiązane są z ilością zużywanych paliw w procesach budowlanych, co z kolei 

związane jest z etapem realizacji danej inwestycji i rodzajem wykonywanych prac. Emisje uzależnione są 

także od ilości wytwarzanych mieszanek mineralno - asfaltowych a także rodzaju prowadzonych prac 

budowlanych. W zależności od rodzaju wykonywanych prac, różne będzie zapotrzebowanie na paliwa czy 

mieszanki mineralno - asfaltowe a tym samym różna będzie wielkość emisji w danym roku. Stosowane 

zabezpieczenia w instalacji WMB w postaci filtrów tkaninowych na emitorach, o sprawności 99,99%, 

znacznie ogranicza emisję pyłów do powietrza. Do zmniejszenia emisji przyczynia się także optymalna 

organizacja pracy na budowie, której stosowanie ułatwiają wdrożone standardy środowiskowe (redukcja 

uciążliwości pyłowej, czyszczenie kół pojazdów) czy wymóg zapewnienia efektywnej pracy sprzętu i 

pojazdów o napędzie spalinowym a także stały nadzór kierownictwa budowy nad ilością zużywanych paliw. 

Emisja do powietrza gazów cieplarnianych ze spalania paliw przy produkcji mieszanek mineralno - 

asfaltowych, tj. całkowita roczna emisja gazów cieplarnianych wyemitowana ze spalania paliw przy produkcji 
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mieszanek mineralno - asfaltowych (wyrażona jako ekwiwalent dwutlenku węgla), wyrażona 

w Mg, w przeliczeniu skalę produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych wyrażoną w Mg 

Ef emisje = A / B (produkcja 

gdzie: 

A - całkowita roczna emisja gazów cieplarnianych ze spatania paliw przy produkcji mieszanek mineralno - 

asfaltowych (obliczona na podstawie zużycia oleju opałowego lekkiego i pyłu węglowego w przeliczeniu na 

ekwiwalent CO»), wyrażona w Mg i podana tylko dla Zakresu 1 (wg zasad obliczania śladu węglowego). 

Współczynniki emisji przyjęto na podstawie danych opublikowanych przez KOBIZE w „Wartościach opałowych 

i wskaźnikach emisji CO2 w roku 2021 do raportowania w ramach Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji 

za rok 2024” i wynoszą: olej opałowy lekki - 74,10 kg/GJ, pył węglowy - 94,70 kg/GJ. 

Emisje ze spalania Liczba A Wskaźnik A/B 

paliw do produkcji 
mieszanek [Mg COze] [Mg COze/ Mg prod 

mineralno - 
asfaltowych 
[Mg CO2e] 2022 2022 

Pył węglowy 10,80 1318,7 4 632,40 0,0231 0,0259 0,0233 

Olej opałowy lekki 0,84 86,4 292,9 0,0018 0,0017 0,0015 

Całkowita emisja 
MgCO2e / Mg 11,64 1405,1 4925,3 0,0249 0,0276 0,0248 

produkcji : : 

Emisje zaraportowane w Bazie KOBIZE z instalacji do produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych, wskazano 

w kg na 1 Mg gotowego produktu (mieszanki mineralno - asfaltowej). 

Wskaźnik A/B 

Emisje z Wytwórni Mas Bitumicznych [ kg emisji / Mg produktu ] 

2021 2022 

Emisje z instalacji 

Tlenki azotu 0,046 0,022 0,022 

|Tlenkisiarki 0,1045 0,0119 0,0115 

co a o 0,0499 0,054 0,0131 

Pytogétem i gous | 0,0176 - 0,0165 

Lotne związkiorganiczne | 00101 0,0077 90,0080 

Emisja do powietrza gazów cieplarnianych ze spalania paliw do napędu maszyn i pojazdów budowlanych tj. 

całkowita roczna emisja gazów cieplarnianych wyemitowana przy pracy maszyn i pojazdów budowlanych 

(wyrażona jako ekwiwalent dwutlenku węgla), wyrażona w Mg, w przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

38 



Ef emisje = A/B (przychody) 

gdzie: 

A - całkowita roczna emisja gazów cieplarnianych (obliczona na podstawie zużycia oleju napędowego i 

benzyny w przeliczeniu na ekwiwalent CO»), wyrażona w Mg i podana tylko dla Zakresu 1 (wg zasad obliczania 

śladu węglowego). 

Współczynniki emisji przyjęto na podstawie danych opublikowanych przez KOBIZE w „Wartościach opałowych 

i wskaźnikach emisji CO2 w roku 2021 do raportowania w ramach Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji 

za rok 2024” i wynoszą: olej napędowy- 74,10 kg/GJ, benzyna 69,30 kg/GJ, propan - butan - 63,10 kg/GJ. 

| Emisje ze spalania Liczba A Wskaźnik A/B 
| paliw do napędu 

parku [Mg COze / min zt] 
maszynowego 

[Mg CO2e] 2022 

| Olej napędowy 120,60 | 24480 | 4347 | 0,199 0,501 0,784 
| Benzyna 24,80 | 18,00 | 17,10 0,012 0,037 0,000 

| Propan - butan | 010 | 000 | 020 0,000 0,000 | 0,000 | 

|Całkowitaemisja | 14550 | 259,80 | 45200 | 0,240 0,538 _ 0815 | 
L 2 l 7 a = as ż DE ij 

W związku z rodzajami i etapami realizowanych prac na przestrzeni lat 2021 - 2023, nastąpił wzrost 

zapotrzebowania na pracę sprzętu budowlanego i pojazdów budowlanych na terenie województwa śląskiego 

w latach 2022 i 2023, co obrazuje także wzrost produkcji mieszanek mineralno - asfaltowych - przy 

jednoczesnym spadku przychodów w porównaniu do roku 2021 (-20% w 2022 r. i -8% w 2023 r.). Wpływa to 

znacząco na wskaźnik emisji całkowitej w przeliczeniu na przychody, niemniej jednak z uwagi na 

uwarunkowania dla firmy usługowej, odmienne jak dla przedsiębiorstwa produkcyjnego (fabryki), nie ma 

lepszego wskaźnika przeliczeniowego. 

Emisja do powietrza gazów cieplarnianych ze spalania paliw do napędu floty samochodowej tj. całkowita 

roczna emisja gazów cieplarnianych wyemitowana przy wykorzystaniu floty samochodowej (wyrażona jako 

ekwiwalent dwutlenku węgla), wyrażona w Mg, w przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

Ef emisje = A if B (przychody) 

gdzie: 

A - całkowita roczna emisja gazów cieplarnianych (obliczona na podstawie zużycia oleju napędowego i 

benzyny w przeliczeniu na ekwiwalent CO»), wyrażona w Mg i podana tylko dla Zakresu 1 (wg zasad obliczania 

śladu węglowego). 

Współczynniki emisji przyjęto na podstawie danych opublikowanych przez KOBiZE w „Wartościach opałowych 

i wskaźnikach emisji CO2 w roku 2021 do raportowania w ramach Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji 

za rok 2024” i wynoszą: olej napędowy 74,10 kg/GJ, benzyna 69,30 kg/GJ. 
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Emisje ze 
spalania paliw. 

do napędu 
floty 

samochodowej 

Wskaźnik A/B 

[Mg COze / min zt J 

[MgCO2ej 2020. 2020 2021 

|Olejnapędowy | 633,60 | 563,70 551,20 | 619,60 | 0,846 | 0,931 | 1142 | 1117 
Bera (204,80 | 18220 | 19930 | 286,80 | 0,273 | 0301 | 0,413 | 0517 a ae ws CZ 
ama EJ 745,90 | 75050 | 90640 1,119 9 1 | 1555 | 1,634 

Lege NW A ei SNES >> 
[Zmiany w emisji C02 w. | | ee | =| | 
| poréwnaniu do | +8% | - +10% | +39% | +46% 

I | 

roku.  -11% | -10% 
| 2020 IE | 

Zużycie paliw do floty samochodowej także jest zależne od etapu prowadzonych prac w danym obszarze i 

jest analogiczne do wzrostu obserwowanego w przypadku zużycia paliw do napędu parku maszynowego. 

Jednoczesny spadek przychodów w porównaniu do roku 2021 (-20% w 2022 r. i -8% w 2023 r.), wpływa 

znacząco na wskaźnik emisji całkowitej w przeliczeniu na przychody, niemniej jednak z uwagi na 

uwarunkowania dla firmy usługowej, odmienne jak dla przedsiębiorstwa produkcyjnego (fabryki), nie ma 

lepszego wskaźnika przeliczeniowego. 

Obserwowany wzrost sumarycznej ilości emisji CO» ze spalania paliw do napędu floty samochodowej, jest 

przedmiotem głębokich analiz. Spodziewany jest w kolejnych latach spadek emisji ze spalania paliw w 

pojazdach, z uwagi na dokonywaną w Budimex SA sukcesywną wymianą pojazdów na mniej emisyjne i 

elektryczne oraz prowadzenie stałych działań edukacyjnych i kampanii promujących np. eko jazdę. 

10.4. Odpady 
Kluczowym aspektem środowiskowym wpływającym niekorzystnie na środowisko są powstające na terenie 

budowy odpady, pochodzące z remontów i demontażu obiektów budowlanych i infrastruktury drogowej. Ich 

ilość uzależniona jest od specyfiki kontraktów, liczby kontraktów oraz ich zaawansowania i może różnić się 

znacznie pomiędzy latami. 

Spółka kładzie duży nacisk na ograniczenie wytwarzania odpadów, poprzez stały nadzór nad magazynem 

materiałów i surowców, aby nie dochodziło do ich marnowania a także poprzez działania zmierzające do 

powtórnego użycia materiałów. W tym celu opracowana została instrukcja operacyjna dotyczącą 

kwalifikowania i gospodarowania materiałami pozyskanymi w ramach robót, ułatwiająca identyfikację 

materiałów, możliwości ich użycia, a także wskazującą prawne aspekty takiej działalności. 

Odpady wytwarzane przez Spółkę, zgodnie z przyjętą strategią ESG i celami opisanymi w niniejszej deklaracji, 

kierowane są do procesów odzysku i recyklingu — zarówno prowadzonych bezpośrednio na budowach, jak też 

u odbiorców odpadów - preferowani są odbiorcy zapewniający procesy odzysku i recyklingu. Odpady, których 

nie można poddać takim procesom, kierowane są do unieszkodliwienia. Ich ilości w danych latach mogą 

różnić się pomiędzy sobą, w zależności od realizowanych kontraktów i prowadzonych prac. 
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Wytwarzane odpady 

Wytwarzane odpady niebezpieczne tj. całkowita roczna ilość wytwarzanych odpadów niebezpiecznych, w 

przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

pady niebezpiec: A/B (przychody) 

gdzie: 

A- całkowita roczna ilość wytwarzanych odpadów niebezpiecznych, wyrażona w Mg 

Wskaźnik A/B 

Wytworzone 

odpady [Mg/ mln zt] 
niebezpieczne 

2022 

1085,79 

Przeważającą cześć takich odpadów stanowią różnego rodzaju zanieczyszczone materiały, wytwarzane 

podczas prac rozbiórkowych, których usunięcie jest niezbędna podczas przygotowania terenu budów. 

Wytwarzane odpady inne niż niebezpieczne tj. całkowita roczna ilość wytwarzanych odpadów innych niż 

niebezpieczne wyrażona w Mg, w przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

Ef Odpady inne niż niebezpieczne = A/B (przychody) 

gdzie: 

A- całkowita roczna ilość wytwarzanych odpadów innych niż niebezpieczne, wyrazona w Mg 

LiczbaA 
Wytworzone odpady inne niż M 

niebezpieczne [Mo] 
2022 

Fee ene eel 104 337,12 321.415,67 119 367,48 

Odpady budowlane (bez odpadéw 13 865,24 81500,92 102 991,43 
gleby i ziemi) 

Pozostateodpady 10,80 152 | 26,86 

Suma odpadów 118213,16 402928,11 222385,77 

Wskaźnik A/B Suna odpada Przychódy in aż 195,14 834,98 400,91 

Warto zaznaczyć, że - tak jak w przypadku niektórych innych wskaźników - w przypadku odpadów ilość 

wytworzonych odpadów nie jest proporcjonalna do wielkości przychodów w danym roku, zależy to od 

rodzaju i etapów budów w danym roku. 
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Odpady inne niż niebezpieczne poddane procesom odzysku i recyklingu tj. całkowita roczna ilość 

wytwarzanych odpadów innych niż niebezpieczne, skierowana do procesów odzysku i recyklingu 

Ef odzyski recykling odpadów innych niż niebezpieczne = (e) / A 

gdzie: 

A - całkowita roczna ilość wytwarzanych odpadów innych niż niebezpieczne, wyrażona w Mg 

O - całkowita roczna ilość odpadów innych niż niebezpieczne skierowanych do procesów odzysku i recyklingu, 

wyrażona w Mg 

A rf Wskaźnik O/A 
Odpady inne niż 
niebezpieczne [Mg/mln zt] 

poddane procesom j 
odzysku i recyklingu 2022 

Odpady 
niezanieczyszczonej 96 238,59 321 415,67 119 367,48 92% 100% 100% 

gleby i ziemi 

Odpady budowlane 
(bez odpadów glebyi | 13249,25 80 987,24 102 907,90 96% 99% 100% 
ziemi) 

Pozostałe odpady 6,14 11,52 21,43 57% 100% 80% 

Suma odpadów 109 493,98 402 414,43 222 296,81 93% 100% 100% 

W latach 2021 - 2023 obserwowany jest stały bardzo wysoki wskaźnik odzysku - w tym recyklingu - 

odpadów innych niż niebezpieczne. Wskaźnik ten może różnić się pomiędzy latami z uwagi na rodzaj i etap 

wykonywanych prac, czy możliwości ponownego wbudowania gruntu na terenie województwa śląskiego, 

jednak minimum przyjęte przez Spółkę wynosi 70% odpadów innych niż niebezpieczne skierowanych do 

procesów odzysku i recyklingu. 

10.5. Woda i ścieki 

Woda pobierana jest na cele bytowe pracowników spółki i dostawców usług oraz zużywana jako surowiec 

w procesach produkcyjno-technologicznych. 

Głównym źródłem poboru wody są istniejące lokalne sieci wodociągowe. 

Ochrona zasobów wodnych realizowana jest poprzez: 

- działania zgodne z wymaganiami systemu zarządzania środowiskiem, 

- _ dokumentację wewnętrzną, np. „Plan zadań środowiskowych” dla każdej realizowanej inwestycji, 

będący integralną częścią Planu OŚ, 

- — uzyskiwanie wymaganych prawem zgód wodnoprawnych, 

- weryfikację wdrożonej polityki poprzez zbieranie danych niezbędnych do sporządzenia statystyk, 

sprawozdań, raportów wewnętrznych i wymaganych prawem. 
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Ścieki bytowe z biur oraz zapleczy socjalnych budów odprowadzane są do sieci kanalizacyjnej (w przypadku 

możliwości przyłączenia się do niej) lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych i 

przekazywane do uprawnionego odbiorcy na terenie danej gminy (w przypadku braku możliwości 

podłączenia biura/zaplecza budowy do sieci kanalizacyjnej). Ścieki bytowe odprowadzane są przy 

uwzględnieniu wymagań gestora sieci kanalizacji lub oczyszczalni ścieków, zgodnie z ogólnie 

obowiązującymi przepisami. 

Zużycie wody - całkowite roczne zużycie wody, wyrażone w m, w przeliczeniu na skalę realizowanych usług 

Ef woda = A/B 

+ gdzie: 

A- całkowite roczne zużycie wody wyrażone w m? 

LiczbaA Wskaźnik A/B 

[m] [m?/ mln zt] 

FUE NO a | dom | zs 
10707,00 | 17,67 15,98 | 11,74 

10.6. Wpływ na otoczenie lokalne i bioróżnorodność 

Budimex SA nie ma wpływu na określenie lokalizacji inwestycji, jej specyfiki i rodzaju, w tym do zachowania 

bioróżnorodności. Spółka jest zobowiązana jest do przestrzegania zapisów decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, które są wydane dla poszczególnych budów. 

Spółka jest wykonawcą inwestycji na zlecenie inwestora oraz na gruncie należącym do inwestora, i nie ma 

wpływu na decyzje podjęte przez inwestora. To inwestor decyduje o lokalizacji, rodzaju i specyfice inwestycji 

oraz to przeważnie inwestor uzyskuje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, określającą warunki 

środowiskowe — w tym lokalizacyjne inwestycji oraz warunki wykorzystania powierzchni czy ewentualnych 

kompensacji przyrodniczych. 

Ponadto nie można określić zajętości powierzchni w danym roku przy inwestycjach liniowych, które 

realizowane są etapowo, a lokalizacja np. zapleczy budowy i zajętość przez nie terenu zależy od bardzo 

wielu czynników - miejsca lokalizacji inwestycji, uwarunkowań lokalnych, rodzaju gruntów, na jakich 

realizowana jest inwestycja, rodzaju wykonywanych prac (nowa droga czy jej remont) - w każdym 

przypadku może wyglądać to inaczej i nie da się przyjąć jednego spójnego współczynnika. Nie zawsze 

ograniczanie zajętości powierzchni będzie korzystne środowiskowo, gdyż wiąże się to np. z możliwościami 

nośnymi powierzchni - przykładowo postawienie zaplecza kontenerowego w systemie piętrowym sprawdzi 

się na antropogenicznej powierzchni w mieście, ale przy budowie nowej drogi w terenie niezabudowanym, 

wymagałoby to zagęszczenia gruntu, aby utrzymać nośność konstrukcji. W takich przypadkach zajęcie 

większej powierzchni jest mniejszą ingerencją w środowisko przyrodnicze. 

Niezależnie od tego podejmując decyzję o lokalizacji zaplecza budowlanego czy placu składowego, brane 

są pod uwagę indywidualne dla każdej inwestycji ww. wymogi formalne, możliwości lokalizacyjne oraz 

możliwe wpływy na bioróżnorodność. 
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Dodatkowo Spółka nie posiada własnych działek, budynków czy biur - poza Oddziatem Usług Sprzętowych 

w Pruszkowie. Powierzchnie takie są wynajmowane, nie mogą więc służyć do obliczania wskaźnika 

użytkowania gruntów w odniesieniu do różnorodności biologicznej. 

Ponadto, Spółka ma ograniczoną możliwość regulacji swojego wpływu na florę i faunę, z uwag na fakt, że 

wpływ taki jak i konieczne do zastosowania zabezpieczenia czy kompensacje przyrodnicze, określane 

i oceniane są w decyzjach o środowiskowych uwarunkowaniach, które w większości przypadków dostarczane 

są przez inwestora. 

Z tego względu na jako wpływ na bioróżnorodność podano poniżej procent inwestycji realizowanych 

zgodnie z decyzjami o środowiskowych uwarunkowaniach, które m.in. określają działania niezbędne dla 

zachowania bioróżnorodności. W niniejszej Deklaracji EMAS wpływ na bioróżnorodność nie jest więc 

określony poprzez powierzchnię zajmowaną na działalność Budimex SA. 

% inwestycji realizowanych z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach 

2021 | 2022 

Inwestycje kolejowe 100 100 100 

Inwestycje drogowe 100 100 100 

Inwestycje kukóańświć 0 a 25 100 

Suma 50 50 100 



11. Oświadczenie weryfikatora środowiskowego EMAS 

OŚWIADCZENIE WERYFIKATORA ŚRODOWISKOWEGO W SPRAWIE CZYNNOŚCI 
WERYFIKACYJNYCH | WALIDACYJNYCH 

SG$ Polska Sp. z o.o. z siedzibą Al. Jerozolimskie 1464, 02-305 Warszawa a numerze rejestracji 
weryfikatora środowiskowego EMAS PL-V-0018 

akredytowany w odniesieniu do zakresu 42, 43, 71 (kod NACE) 

oświadcza, że przeprowadził weryfikację, czy organizacji, w zakresie o którym mowa w deklaracji 
środowiskowej organizacji 

Budimex S.A. 
ul. Siedmiogrodzka 9 
01-204 Warszawa 

spałnia wszystkie wymogi rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 z dnia 
25 listopada 2009 r. dotyczące dobrowolnego udzialu organizacji w systemie ekozarządzania i audylu 
we Wspólnocie (EMAS), uwzględniające zmiany wprowadzone Rozporządzeniem Komisji (UE) 
2023/1199 z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie sprostowania niektórych wersji językowych 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 w sprawie dobrowolnego udziału 
arganizacji w systemie ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS). 

Podpisując niniejszą deklarację oświadczam, że: 

- weryfikacja i walidacja zostaly przeprowadzone w pełnej zgodności z wymogami rozporządzenia (WE) 
nr 1221/2009, 

- wyniki weryfikacji i walidacji potwierdzają, że nie ma dowodów na brak zgodności ż mającymi 
zastosowanie wymaganiami prawnymi dotyczącymi środowiska, 

- dane i informacje zawarte w deklaracji środowiskowej organizacji dają rzetelny, wiarygodny 
i prawdziwy obraz działalności organizacji w zakresie podanym w deklaracji środowiskowej. 

Niniejszy dokument nie jest równoważny z rejestracją w EMAS. Rejestracja w EMAS może być 
dokonana wylącznie przez organ właściwy na mocy rozporządzenia (WE) nr 1221/2009. Niniejszego 
dokumentu nie należy wykorzystywać jaka oddzielnej informacji udostępnianej do wiadomości 
publicznej. 

Miejsce: Gdynia 

Podpis 

Signature Ne 

Zbigniew Suchadblski 
Data: 2024.12. 18-4 7:29:58 CET 

Zbigniew Suchodolski 
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Kontakt: 

Wioletta Roguska - Pełnomocnik ds. EMAS 

tel.: +48 511 622 357 

e-mail: wioletta.roguskaQbudimex.pl 

Ewa Jaworska - Kierownik ds. Ochrony Środowiska 

tel.: +48 573 432 176 

e-mail: ewa.jaworska@budimex.pl 

Niniejsza Deklaracja Środowiskowa służy przedstawieniu wszystkim stronom zainteresowanym 

informacji o oddziaływaniu na środowisko oraz efektach działalności środowiskowej Budimex SA. 

budimex 





OŚWIADCZENIE WERYFIKATORA ŚRODOWISKOWEGO W SPRAWIE CZYNNOŚCI 
WERYFIKACYJNYCH I WALIDACYJNYCH 

SGS Polska Sp. z o.o. z siedzibą Al. Jerozolimskie 146A, 02-305 Warszawa o numerze rejestracji 
weryfikatora środowiskowego EMAS PL-V-0018 

akredytowany w odniesieniu do zakresu 42, 43, 71 (kod NACE) 

oświadcza, że przeprowadził weryfikację, czy organizacji, w zakresie o którym mowa w deklaracji 
środowiskowej organizacji 

Budimex S.A. 
ul. Siedmiogrodzka 9 
01-204 Warszawa 

spełnia wszystkie wymogi rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 z dnia 
25 listopada 2009 r. dotyczące dobrowolnego udziału organizacji w systemie ekozarządzania i audytu 
we Wspólnocie (EMAS), uwzględniające zmiany wprowadzone Rozporządzeniem Komisji (UE) 
2023/1199 z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie sprostowania niektórych wersji językowych 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 w sprawie dobrowolnego udziału 
organizacji w systemie ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS). 

Podpisując niniejszą deklarację oświadczam, że: 

- weryfikacja i walidacja zostały przeprowadzone w pełnej zgodności z wymogami rozporządzenia (WE) 
nr 1221/2009, 

- wyniki weryfikacji i walidacji potwierdzają, że nie ma dowodów na brak zgodności z mającymi 
zastosowanie wymaganiami prawnymi dotyczącymi środowiska, 

- dane i informacje zawarte w deklaracji środowiskowej organizacji dają rzetelny, wiarygodny 
i prawdziwy obraz działalności organizacji w zakresie podanym w deklaracji środowiskowej. 

Niniejszy dokument nie jest równoważny z rejestracją w EMAS. Rejestracja w EMAS może być 
dokonana wyłącznie przez organ właściwy na mocy rozporządzenia (WE) nr 1221/2009. Niniejszego 
dokumentu nie należy wykorzystywać jako oddzielnej informacji udostępnianej do wiadomości 
publicznej. 

Miejsce: Gdynia 

Data: 2024.12.18-17:29:58 CET 
Zbigniew Suchodolski 




